2/9/2021 Correo: Juzgado 06 Civil Circuito - Tolima - Ibagué - Outlook

dando respuesta a su oficio 03118 se le envia copia de todo el proceso (96 folios) occiso
DANIEL FELIPE MONROQY DEVIA.

Edith Perez Rodriguez <edith.perez@fiscalia.gov.co>
Jue 2/09/2021 11:59 AM

Para: Juzgado 06 Civil Circuito - Tolima - Ibagué <j06cctoiba@cendoj.ramajudicial.gov.co>

mJ 3 archivos adjuntos (8 MB)
Message from "RNP5838793F12D2"; Message from "RNP5838793F12D2"; Message from "RNP5838793F12D2";

NOTA CONFIDENCIAL DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION: Este mensaje (incluyendo cualquier
anexo) contiene informacion confidencial y se encuentra protegido por la Ley. Sélo puede ser utilizada
por la persona o compafia a la cual esta dirigido. Si usted no es el receptor autorizado, o por error
recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente. Cualquier retencién difusion, distribucién, copia o
toma cualquier accion basado en ella, se encuentra estrictamente prohibido.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADYOMGM2NzBjLWY5ZjYINDUxYy1hMjdjLWMSN2FIY2ZINjM1NQAQAEfOwal 1Nkd5gz5IGyvDeSM%3D 7
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USO EXCLUSIVO POLICIA JUDICIAL.

N° CASO
LT T 713 |2[6[8]6To]ofolols[8]2[0o]1]7]0]0]3]0]0
No. Expediente CAD Dpto Mpio Ent U.Receptora Afo Consecutivo

INFORME INVESTIGADOR DE CAMPO -FPJ-11-

Este informe serd rendido por la Policia Judicial para aquellas tareas puntuales que no sean objeto de informe ejecutivo
Departamento | Tolima [Municipio | __CHAPARRAL  [Fecha | 2017-12-30 [Hora [1]5]2]7
1. DESTINO DEL INFORME

Seccional: DIRECCION SECCIONAL DE TOLIMA
Unidad: UNIDAD SECCIONAL - CHAPARRAL
Despache: FISCALIA 28

Direccion: CARRERA 7 CALLE 7 ESQUINA B/ CENTRO
Fiscal: JUAN FELIPE RAMOS MOLANO

0.T. No.: 9242

Conforme a lo establecido en los articuios 209, 255, 257, 261 y 275 del C.P.P. me permito rendir el siguiente informe.

2. OBJETIVO DE LA DILIGENCIA

1 REALIZAR INSPECCION AL LSITIO DEL HECHO ACOMPANADO DE PERITO EN ASUNTOS DE TRANSPORTE E DE
ENERGIA, Y FOTOGRAFO PARA UBICAR EL SITIO EXACTO DEL HECHO Y DEFINIR LA NATURALEZA DE LA RED
DE CONDUCCION DE ENERGIA QYE GENERO EL LAMENTABLE HECHO. - MEDIANTE LABORES DE CAMPO
OBTENER CERTIFICACION SOBRE A QUIEN CORRESPONDE EL MANTENIMIENTO DE LA RED EN DONDE
OCURRIO EL HECHO. - OBTENER MEDINATE LABORES DE CAMPO ENTREVISTAR DE LOS MORADORES DEL
SECTOR AL PARECER DE LA NATURALEZA DEL DANO, CUANDO SUCEDIO Y SI SE REPORTO O NO A LA
ENTIDAD ENCARGADA DEL MANETENIMIENTO. - MEDIANTE LABORES DE CAMPO DETERMINAR LA
IDENTIFICACION E INDIVIDUALIZACION DE LOS OPERARIOS O FUNCIONARIOS ENCARGADOS DEL
MANTENIMIENTO Y ARREGLO DE LA REDQUE OCSIONO EL DANO. - OBTENER COPIA DEL REGLAMENTO Y
PROTOCOLO PREVISTO POR LA ENTIDAD PRESTADORA DEL SERVICIO PARA ESTE EVENTO.

3. DIRECCION DONDE SE REALIZA LA ACTUACION

Departamento Municipio Direccion
Tolima CHAPARRAL 73168 VEREDA RIO TULUNI PRIMER PUENTE
Tolima CHAPARRAL 73168 LAS AGUILAS VEREDA TULUNI
4. ACTUACIONES REALIZADAS
Actuacion Fecha
Inspeccion al lugar de los hechos 2017-12-12
Entrevista 2017-12-12

5. TOMA DF\MUESTRAS
Nota: En ¢l even‘u‘,o en que se recolecten EMP o EF, inicie los registros de cadena de custodia.

Descripcién ad}Ei?}nal de elementos

6. DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA F ORMA, TECNICA E INSTRUMENTOS UTILIZADOS
Procedimientos Técnicos

- No Aplica

Instrumentos

- No Aplica

Estado: NO APLICA

7. RESULTADOS DE LA ACTIVIDAD INVESTIGATIVA

CT1 UNIDAD LOCAL CHAPARRAL
SUBDIRECCION SECCIONAL CTI TOLIMA
KR 7 7 03 ESQ Bunker Fiscalia Gneral de [a Nac. - CHAPARRAL
TELEFONO 2463828
Versién 18/11/05 Pagina 1 de 2
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Mediante solicitud de apoyo investigativo No.834, se requiri6 la realizacion de Ia inspecci6n al lugar del hecho en la vereda de
Tuluni, con el apoyo, del Ingeniero Eléctrico, fotografo y topografo, los cuales fueron puestos a disposicion por parte de la Seccién
de Criminalistica del Cuerpe Técnico de Investigacién de la ciudad de Ibagué, realizando dicha inspeccién el diza 12 de Diciembre
de 2017, se adjunta formato de Acta de Inpeccién a lugares en cuatro (04) folios. '

En la vereda de Tuluni, se entrevistd al Sr. RAUL MOTTA ROJAS, identificado con la C.C. No.225445] de Ataco, quien
manifestd lo siguiente, PREGUNTADO: informe a la Fiscalia si usted conoce sobre los hechos en donde falleciera el menor
Daniel Felipe Monroy el 20 de Agoste de 2017, cuando departia un paseo con su familia en el primer puente de la vereda de
Tuluni. CONTESTO:Nosotros nos dimos cuenta como a las 5:00 de la tarde de gue por motivo de una cuerda de la luz que habia
dentro del agua, pero que esta cuerda estaba en completa visibilidad ¥ no tenia conocimiento pleno que esta cuerda tenia energfa.
PREGUNTADO: Informe ala Fiscalia si usted sabe desde que dia se encontraba esta cuerda dentro del agua del rio Tuluni.
CONTESTO: El sdbado antes de la muerte del nifio me vino a informar el mayordomo del Dr. Rocha de que habia una cuerda
reventada y que fuera a mirar haber que podiamos hacer, entonces cuando yo fiaj a mirar les dije que habia que pasar el informe a la
central y todos lo intentamos, tanto el Sr. Mayordomo Sr. Fidel N., el Sr, Mario Méndez ¥ mi persona para informar, como Ia sefial
acd es mala, nadie nos contestd, pero si se oia timbrar, por la noche el Sr. Mario Méndez me comenté que les habia avisado a
Enertolima de la caida de la cuerda. PREGUNTADO: Informe a la Fiscalia si usted sabe o conoce si los sefiores técnicos de
Enertolima vinieron a revisar la red electrica en donde se visuaizaba la cuerda rota y dentro del rio. CONTESTO: sobre la 1:00 de
la tarde el instalador de la luz hizo presencia acd en Tuluni, ya informado de lo que sucedia, pero no pudo operar inmediatamente
porque se formalizé un invierno que duré més o menos una hora y se fue de aci, pero no manipuld el transformador y por aca en
los estaderos habfa gente y teniamos miisica, se que él fue a ese trabajo. PREGUNTADO: Informe a la Fiscalia que persona
manipula el transformador de este sector. CONTESTO: Como tengo conocimiento de la electricidad, cambio los fusibles cuano se
queman, mas no. PREGUNTADO: Informe a Ia Fiscalia porqué usted menciona que la cuerda que se habia caido tenia energfa.
CONTESTO: porque la cuerda estaba reventada posterior de donde se alimenta. PREGUNTADO: Informe a la Fiscalia cuando esa
cuerda se rompié que fincas quedan sin luz. CONTESTO: Las fincas de Mario Meéndez, el Dr. Rocha y un Sr. Jorge N.
PREGUNTADQO: Informe a la Fiscalfa, la entidad de Enertolima es frecuente de parte de ellos el mantenimiento de las redes
electricas de la vereda Tuluni. CONTESTO: Antes de que sucedieran esos hechos, Erertolima era negligente con el mantenimiento.
PREGUNTADO: Informe a la Fiscalia si desea agregar algo més a la presente diligencia. CONTESTO: Desde que sucedieron los
hechos de para acd si han hecho mantenimiento, han cambiado los postes de malas condiciones, la luz estd llegando de mejor
calidad. No mas'.

De otro lado con el oficio No.833, se solicité el certificado de mantenimiento d ela red electrica ubicada en el primer puente del rio
Tuluni. Se pidi6 informar los datos completos de las personas operarias o funcionarios encargados del mantenimiento o arreglo de
fa red de este mismo sector y por Gltimo que enviaran copia del reglamento y protocolo previsto por la entidad prestadora de este
servicio, sin que ala fecha de realizar este informe haya allegado alguna respuesta, una vez la alleguen se remitird a su despacho.

Nota: En este punto Indique el destino de los EMP vy EF si los hubiere

8. ANEXOS

Observaciones: OFICIO No.833 ENERTOLIMA EN UN (01) FOLIO, OFICIO 835 AL CTI EN UN (01) FOL1O, SOLICITUD
DE APOYO INVESTIGATIVO No.834 EN UN (01) FOLIO, ACTA DE INSPECCION A LUGARES EN CUATRO (04}
FOLIOS, ENTREVISTA RAUL MOTTA ROJAS EN CUATRO (04) FOLIOS

9. SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL

Entidad Codigo Grupo de PJ Servidor Identificacién

FISCALIA GENERAL DE LA NACION {8080 |CTI UNIDAD LOCAL CHAPARRAL [XIMENA GIL CAICEDO [28685259

b
MENA GIL CAICEDO )

ota: En caso de requerir més espacio para diligenciar alguna de estas casillas, utilice hoja en blanco anexa, relacionado el nimero de Noticia
criminal,

FIN DEL INFORME

CT1 UNTDAD LOCAL CHAPARRAL
SUBDIRECCION SECCIONAL CTI TOLIMA
KR 7703 ESQ Bunker Fiscalia Gneral de la Nac. - CHAPARRAL
TELEFONO 2463828
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Chaparral, Noviembre 16 de 2017 - e
Oficio No.833 ENERTOLIMA S.8. E.5.P. . @
Radicado: 201708043924
Fecha: 20/Noviembre/2017 1:59 PM
GLORIA EUGENIA BUITRAGO OROZCO

ENERTOLMA

Sefiores
ENERTOLIMA
Chaparral

REF: NUNC 732686099038201700300
Delito Homicidio

De manera atenta me permito solicitar su valiosa colaboracion en asignar a
quien corresponda, ceriificar a quien le pertenece el mantenimiento de la red
eléctrica ubicada en el primer puente del rio Tuiuni.

De otro lado informar todos los datos completos de las personas operarias o
funcionarios encargados del mantenimiento o arreglo de la red de este mismo
sector.

Por ultimo, enviar copia del reglamento y protocolo previsto por la entidad
prestadora de este servicio.

L.o anterior se hace necesario para dar cumplimiento a la orden a la policia
judicial emitida por el Fiscal 28 Seccional de la noticia criminal de la referencia.

Cordialmente,

IMENA Gﬂ.jgvv

Profesional Investigador |

SUBDIRECCION SECCIONAL DE POLICIA JUDICIAL C. T. I. TOLIMA
UNIDAD LOCAL C.T.l. DE CHAPARRAL
Carrera 7 No. 7-03 Cédigo Postal 7385680
Conmutador (57) 8-2463828 Ext. 201

www.fiscalia.gov.ca
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FISCALIA

DENER M

Chaparral, Noviembre 16 de 2017
Oficio N0.835

Sefiores

CUERPO TECNICO DE INVESTIGACION - CRIMINALISTICA
Fiscalia General de la Nacién

Ibagué

REF: NUNC 732686099038201700300
Delito Homicidio
Solicitud Inspeccién al lugar de los hechos

De manera atenta y como quiera que ya se solicité y se programé inspeccién
al lugar de los hechos con el Ingeniero Eléctrico del Cuerpo Técnico de
Investigacion del municipio de Lérida, me permito solicitar su valiosa
colaboracion en asignar un topografo y fotografo, para el respectivo
complemento de dicha inspeccion, la cual se llevara a cabo el proximo 24 de
Noviembre de 2017 a las 10:00 horas, en la vereda de Tuluni de este
municipio.

Lo anterior se hace necesario para dar cumplimiento a la orden a la policia
judicial emitida por el Fiscal 28 Seccional de la noticia criminal de la referencia,
la cual se adjunta copia.

Cordialmente,

ofesional Investigador |

SUBDIRECCION SECCIONAL DE POLICIA JUDICIAL C. T. 1. TOLIMA

UNIDAD LOCAL C.T.I. DE CHAPARRAL
Carrera 7 No. 7-03 Codigo Postal 735560

Conmutader (57) 8-2463828 Ext. 201
wiwew fiscalla.gov.co




FISCALIA

PROCESO INVESTIGACION Y JUDICIALIZACION FGN-20-F-38

Cédigo: o

] Versidn: 01
SOLICITUD DE APOYO INVESTIGATIVO
Pagina 1de 1
Oficio No. 834

Fecha 2017-11-1

T
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1. DEPENDENCIA, INSTITUCION Y CIUDAD A DONDE SE SOLICITA EL APOYO

1. Doctor

Edgar Humberto Hernandez
Jefe Unidad Local
Cuerpo Técnico de Investigacion

Lérida

Nota: Para casos que deban ser resueltos por las Unidades Locaies, remitir directamente.

2. DATOS DEL CASO

7/312|6/8

60

9/9/0/3]8

2jo0[1]7]o]0]3]0]0

NUNC | Dpto. | Mpio.

Ent.

U. Receptora

Afio Consecutivo

Ley 906

Delito HOMICIDIO

Etapa del Caso

No. de Proceso
o Radicado

iINDAGACICN

3. ACTIVIDADES A DESARROLLAR (De acuerdo al Art. 205 de la Ley 906 de 2004, Orden a Policia
Judicial y/o solicitud de autoridad competente)

Realizar inspeccion al sitio del hecho, acompanado de perito en asuntos de transporte de
energia, con fotégrafo y topografo para ubicar el sitio exacto del hecho y definir la
naturaleza de Ia red de conduccién de energia que generé el lamentable hecho. Hechos
que ocurrieron en la vereda de Tuluni de esta localidad, Diligencia que se llevara a cabo el
préximo 24 de Noviembre de 2017, a las 10:00 horas.

Nota: Es obligatorio anexar Reporte de inicio, Solicitud de autoridad competente y/u Orden a Policia Judicial, con
términos vigentes o prorrogas; con el fin de no actuar fuera de términos ni realizar actuaciones no solicitadas.

4. DATOS DEL SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL SOLICITANTE

Ciudad o Municipio CHAPARRAL

Direccion CARRERA 7 7-02

Correo electronico  Ximena.gil@fiscalia.gov.co

Teléfono 2463828

Seccional, Unidad o Grupo UNIDAD DEL C.T.|. CHAPARRAL

Celular 3183440172

Nombres y Apellidos  Ximena gil Caicedo

Nompbre y apellidos jefe inmediato  JORGE LUIS HUNTER HERNANDEZ

Firms, \_L,\J\—&/A"(

\/\TB6 Jé?elﬁoordinador




Nimero nico de Noticia Criminal

(TTTTTTTT 1T ARRIGERGOEANURE 0 (Y003 66

Entidad Radicado Interno Departament  Munigipio Entidad Unidad Receptora Afo Consecutivo

ACTA DE INSPECCION A LUGARES - FPJ - 09

Este formato sera diligenciade por Policia Judicial

En NS Qs \ siendo las (. 2S5. horas del dia {2 del mes V2_  del afo
A de conformidad con fa normatividad vigente que aplique, los suscritos servidores de Policia Judicial:
e : Y son Mrd e e® GV 24
BPavyo doumtor Quen \ \(‘\mmmu\ n ACOA D
bajo 12 coordinacion del servidor _ Yaweah. 5k L ced o cargo
B et N te s % identificados como aparece al pie de su firma, se trasladaron
al lugar ubicado en: \) “RoORArng , con el

fin de efectuar inspeccidn técnica ai lugar de los hechos.

1. INFORMACION GENERAL

Zona donde se realiza la inspeccidn; Nombre o nimero de comuna / localidad:

Barrio/vereda: Direccion y/o georreferenciacion:

Lugar de inspeccidn: Residencia Sitio de Recreacion Via Publica Sitio de trabajo

Recinto Cerrado Objeto Campo abierto Vehiculo Despoblado
Movible X

Otros ¢ Cual?

| Se recibe protegido el lugar de inspeccién: | Sl |NO | Fecha: | Hora:
Formato:  |SI  [NO X |No.Folios | Responsable:
Se recibe EMP y EF del primer responsable: | SI |NO | | ¢ Cuantos?
La diligencia fue atendida por: [ Nombres y apellidos:
Cédula de ciudadania numero: | Calidad en que actua:
Se recibe EMP y EF de quien atiende la diligencia: [SI [NO [, Cuantos?:

DESCRIPC[ON‘DEL LUGAR DE LA DlLIGENClA INCLUYENBO LOS HALLAZGOS Y PROCEDIMIENTOS
‘REALIZADOS
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| Condiciones medioambientales

= ..:2{-__._: T ; _:‘: i R T G A
Sl Cuales:

Laboratorio Policia Judicial s Cual? Si Cuales:

Otro laboratorio ; Cual? Si Cuales:

Almacén de evidencias: Sl Cuales:

Nota: En el item "cusles” se rejaciona el nimero de hallazgo. Ejemplo: 2, 6 ¥ 7.

3. INFORMACION DERECHOS DE LA VICTIMA: B

Se dan a conacer los derechos y deberes en su calidad de V|ct|ma a:

Nombres y Apellidos: ¥o\neruwne D Riveain | Identificacién: 3 O un

Teléfono / Celular: P (U E\VEEEG. | Correo electrénico:

Nota: Anexe el acta de derechos y deberes de las victimas.

4. -OBSERVACIONES:: ' e

&Y NAS £ 4 O Q/Q.. Q!i_&rc.««é\éd @w \L &\ %’lw\»\ew\w Vaia RDoocea
> S ne | ,Ecno; R-’ NCCI
Nota: Aqui se plasmaran las observaciones que reafice la persona que atendié la diligencia o las que el funcionario de policia Jjudicial considere necesarias.

5. SERVIDORES DE POLICIA JUDICIAL:
Nombres y Apellidos Identificacion Entidad
Kioenevres G\ @arnceda 2R EX ST e =
Cargo Teléfono / Celular Correo electrénico
ok, wato. = 2 L2 ]LF Kaonenia e G\ B0 Qs Ve

En el evento de existir més registros se debe reproducir la tabla tantas veces sea necesario.
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USO EXCLUSIVO POLICIA JUDICIAL
N° CASO
EEREER 32 6% cloaqloRR el FlTolaleh
No Expediente CAD Dpto Mpic Ent L. Receptora Afio Consecutivo

ENTREVISTA —FPJ-14-

Este formato seré utilizado por Policia Judicial

Fecha D le \ZA Z/EH ;_Hora 1 40 Lugar:

Conforme a lo establecido el articulo 206 del C.P.P., se da inicic a la presente diligencia.

|. DATOS DEL ENTREVISTADO:

Primer Nombre ,\QC}.':J \ Segundo Nombre

Primer Apellido “Qﬂ Q. Segundo Apellido Eexad

Documento de Identidad C.C [NGotra No.2 oG US| de &mg.

- Alias

Edad: Afios. Género. M ) F _ Fecha de nacimiento: D] \ [c\ MmO m¥|A | \i ol[ S|19]
Lugar de nacimiento Pais Cg\gw\\miq Departamento "\o\\ VA Municipio M-&Cfﬂ

Profesion  Ceyono mc%/\‘lrc Oficin Cov 0N cA & WA-¢ .

Estado civil C&S&A‘Q Nivel educativo Dc\w\s&w;'\‘_ Q

Direccién residencia: AGS B,%u\\CLS \)&m‘-\g\u\,\,\“ Teléfono ?’\\}LLLLQ) 20Uy
Direccion sitic de trabajo: \,Q NOOLUERNCTYGS Teléfono

Direccién notificacion Lﬂ VWL S VWS Teléfono

A o !
Pais Q@\O\N\\m‘@ Departamento \\ WL Municipio le‘h

Relacion con la victima

k’)x\lr\‘_c:\%c VAN

Relacién con el victimario N\ \\I’\G‘\:«V\Q

Usa anteojos sl IE NO l: Usa audifonos sl E NO

I. RELATO.

Al establecer comunicacion con la persona referenciada, manifiesta lo siguiente con relacidn a la presente
investigacion:
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En caso de requerir mas espacio, diligenciar hoja eft blanco anexa, relacionado el nimero de Noticia criminal).

Utiliz6 medios técnicos para el registro de fa entrevista sl [INo [Rcuar
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Firma entrevistado Fy‘ﬁa Policta Judicial
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OFICIO No. 0(:4

Chaparral, enero 05 de 2018

Sefiora
KATHERINE DEVIA RINCON
CIUDAD

REFERENCIA  Su solicitud

En atencion a su solicitud, atentamente me permito informarle que no es
posible expedirle las fotocopias de las diligencias Radicadas bajo el nimero
732686099038201700300, por el fallecimiento del menor DANIEL FELIPE
MONROY, debido a que se encuentra de etapa de indagacion y la
investigaciéon es reservada, toda vez que el fallecimiento del menor antes
mencionado se sncuentra en Averiguacion de Responsables.

Por lo anterior se le expide Certificacion sobre la existencia de las diligencias.

Cordial Saludo.

Hida R.

FISCALIA GENERAL DE LA NACION
DIRECCION SECCIONAL DE FISCALIAS - IBAGUE
FISCALIA 28 SECCIONAL
TELEFONQ 2461448 CARRERA 7 No.7-01
CHAPARRAL - TOLIMA




FISCALIA
| GEntcias o La wacion

LA SUSCRITA ASISTENTE DE LA FISCALIA VEINTIOCHO
SECCIONAL DE CHAPARRAL TOLIMA

CERTIFICA:

Que la Fiscalia 28 Seccional Delegada, adelanta las diligencias
Radicadas bzjo [a Radicacién nimero No. 732686099038201700300
en Averiguacidn de Responsables, delito HOMICIDIO, hechos gque
tuvieron ocurrencia dia 20 de agosto de 2017 en la vereda Tuluni
jurisdiccién del municipio de Chaparral Tolima, siendo occiso el menor
DANIEL FELIPE MONROY DEVIA quien se identificaba con Tarjeta de
ldentidad numero 1.106.770.364 de Chaparral Tolima. Los hechos
ocurrieron cuando el menor se bafiaba en la quebrada de Tuluni.

La presente certificacion se expide, a los cinco (05) dias del mes de
enero de dos mil dieciocho (2018), a solicitud de la sefiora KATHEINE
DEVIA RINCON identificada con cédula de ciudadania No.38.015.891
de Chaparral.

DRIGUEZ H mﬂ\NDEZ

ASISTENTE DE FISCAL |

FISCALIA GENERAL DE LA NACION
DIRECCION SECCIONAL DE FISCALIAS - IBAGUE
FISCALIA 28 SECCIONAL
TELEFONO 246 64 48 — 246 14 48 EXT.123M124
CARRERA 7 No.7-01
CHAPARRAL - TOLIMA
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OFICIO No. 007

Chaparral, ener 05 de 2018

Sefiores
INSTITUTO L & MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES
ESPINAL —~ TC LIMA

REFERENCIA RADICACION NO. 732686099038201700300
DELITO: HOMICIDIO

Dando cumpliriiento a lo ordenado por el sefior Fiscal Veintiocho Seccional,

atentamente m.: permito solicitar su colaboracion en el sentido de que se

allegue el resuliado de la necropsia practicada al cadaver del menor DANIEL

- FELIPE MONROY DEVIA, hechos ocurridos el pasado 20 de agosto de
2017.

LO anterior se -equiere para que haga parte de las diligencias de la referencia.

Cordial Saludo.

FISCALIA GENERAL DE LA NACION
DIRECCION SECCIONAL DE FISCALIAS - IBAGUE
FISCALIA 28 SECCIONAL
TELEFONO 2461448 CARRERA 7 No.7-01
CHAPARRAL - TOLIMA
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REGISTRADURIA

NACHONAL DEL ESTADO CIVIL

RMCHA — 0910 — 446

Chaparral- Tolima Septiembre 22 de 2017

Sefiora

HIDA RODRIGUEZ HERNANDEZ
Asistente de Fiscal |

EDIFICIO FISCALIA
CHAPARRAL TOLIMA

REF: Respuesta a su oficio 433 de Septiembre 15 de 2017,

En atencion a su solicitud me permito enviar copia del Registro civil de Defuncién
correspondiente a:

APELLIDOS Y NOMBRES NUIP

DANIEL FELIPE MONROY DEVIA 1.106.770.364

Dicho Registro Civil se hace sentar bajo indicativo serial 9086689 y oficio de
Fiscalia No0.433 de Septiembre 15 de 2017 y Noticia Criminal
No.732686099038201700300.

Atentamente,

s T

WILLINTONG PENA BETANCOURT
Registrador del Estado Civil

Registraduria del Estado Civil Chaparral Tolima
 colombi , Ia Registraduria su garanti

" Calle 9 # 6-71 B/ Centro Teléfono: 2 460360 Chaparrsl Tolima
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Chéparral, septiembre 15 de 2017
= Jﬁjgj pdel

Sefior : .

WILLINTONG PENA BETANCOURT
REGISTRADOR MUNICIPAL DEL ESTADO CIVIL
CIUDAD

Atentamente me p_crmito_ solicitar su colaboracion en el sentido de Sentar defuncion
de quienes en vida Respondian a nombre de DANIEL FELIPE MONROY DEVIA
de quien se tiene la siguiente informacion:

NOMBRES Y APELLIDOS DEL OCCISO: DANIEL FELIPE MONROY DEVIA
TARJETA DE IDENTIDAD NO. :1.106.770.364

OCUPACION: N/A

ESTADO CIVIL: SOLTERO

LUGAR Y FECHA DE NACIMIENTO: CHAPARRAL, 4 DE DICIEMBRE DE
-2004. S

LUGAR Y FECHA DE LA MUERTE: VEREDA TULUNI CORREGIMIENTO
DE AMOYA 20 DE AGOSTO DE 2017

Una vez sentada la defuncién enviar copia autentica con destino a este Despacho
para que ~obre- en las diligencias Radicadas bajo el nuamero
732686099038201700300, delito Homicidio. Se anexa fotocopia del acta
inspeccion a cadaver. :

Cordi_al Saludo;

HIDA KODRIGUEZ HERNANDEZ
_ASISTENTE DE FISCAL 1
co. 28" 82 224

Anexo: seis folios

: FISCALIA GENERAL DE LA NACION
DIRECCION SECCIONAL DE FISCALIAS - IBAGUE
' FISCALIA 28 SECCIONAL ,
TELEFONO 2461448 CARRERA 7 No.7-01
“ CHAPARRAL - TOLI44




SEGUNDA COPIA PARA EL USUARIO
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PROCESO INVESTIGACION Y JUDICIALIZACION  |C0%1g0:
_ FGN-20-F-44
COMUNICACIGN CON EL CLIENTE POLICIA __ |Versién: 01
JUDICIAL Pagina 1 de 1
OT. 9242 NOTICIA CRIMINAL O PROCESO No. 732686099038201700300

FECHA DE OPJ:

NOMBRE Y CARGO DE QUIEN ATIENDE LA COMUNICACION:
JUAN FELIPE RAMOS MOLANO

DESPACHO O DEPENDENCIA DONDE ATIENDEN LA COMUNICACION:
FISCALIA 28 SECCIONAL

TEL. FIJO: CELULAR: OTRO:

OBJETO DE LA COMUNICACION :

CUAL:

ASPECTOS TRATADOS EN LA COMUNICACION:

Comedidamente me permito solicitar una prorroga de 30 dias, ya que la seccién de
Criminalistica no la habia podido asignar, debido a que no habia personal disponible,
por lo tanto la diligencia de inspeccion al lugar de los hechos se llevara a cabo el
proximo 12 de Diciembre de 2017 en horas de la mafnna. Agradezco la colaboracion al
presente.

cordialmente,

ACUERDOS O COMPROMISOS ADQUIRIDOS COMO RESULTADO DE LA COMUNICACION:

-

XIMENA GIL CAICEDO
Jefe Unidad Local CTI Chaparrai o
SERVIDOR QUE REALIZO LA COMUNICACION

FECHA DE LA COMUNICACION: 2017-12.06 15:00

AAAA-MM-DD HORA (00:00 A 24:00)

Q{% g
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USO EXCLUSIVO POLICIA JUDICIAL
a4
N° CASO,
LTI T 713 ]2lels]sJofojolol3 8 eJo]i]7 oo 3] o]0
No. Expediente CAD Dpto Mpio Ent U Receptora Afio - Consecutivo

INFORME INVESTIGADOR DE CAMPO -FPJ-11-

Este informe serd rendido por la Policia Judicial para aquellas tareas puntuales que no sean objeto de informe ejecutive

Departamento | Totima [Municipio | LERIDA [Fecha [ 2017-12-18 |Hora |1]4[3]9
1. DESTINO DEL INFORME

Seccional: DIRECCION SECCIONAL DE TOLIMA

Unidad: UNIDAD SECCIONAL - CHAPARRAL

Despacho: FISCALIA 28

Direccién: CARRERA 7 CALLE 7 ESQUINA B/ CENTRO

Fiscal: JUAN FELIPE RAMOS MOLANO

Entidad: FISCALIA GENERAL DE LA NACION

Grupo de PI: CTITINIDAD LOCAL CHAPARRAL

Direccion: 73168 KR 7 7 03 ESQ Bunker Fiscalia Greral de Ia Nac.
Servidor: XIMENA GIL CAICEDO

Identificacién: 28685259

O.T. No.: 9197

Conforme a lo establecido en los articulos 209, 253, 257. 261 y 275 del C.P.P. me permito andir ¢l signiente informe.
2. OBJETIVO DE LA DILIGENCIA

2.1. Realizar inspeccion al sitio del hecho acompafiado de perito en asuntos de transporte e de energia, v fotdgrafo para ubicar el
sitio exacto del heche y definir 1a naturaleza de la red de conduccién de energia que genero el lamentable hecho.

3. DIRECCION DONDE SE REALIZA LA ACTUACION

Departamento] Municipio Direccion
Tolima CHAPARRAL| 73168 ORILLAS DEL RIO TULUNI VEREDA TULUNI DEL MUNICIPIO DE CHAPARRAL
Tolima LERIDA 73408 CTI DE LERIDA
4. ACTUACIONES REALIZADAS
Actuacion Fecha
Inspeccion al lugar de los hechos 2017-12-12
Fijacion fotografica 2017-12-18

5. TOMA DE MUESTRAS

Nota: En ¢l evento en que se recolecten EMP o EF, inicie los registros de cadena de custodia.

Deseripeién adicional de elementos

6. DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA F ORMA, TECNICA E INSTRUMENTOS UTILIZADOS
Procedimientos Técnicos

- No Aplica

Instrumentos

- No Aplica

Estado: MO APLICA

7. RESULTADOS DE LA ACTIVIDAD INVESTIGATIVA

En respuesta a la orden No.2647209 de Ia fiscalia 28 Seccional de Chaparral se da respuesta al objetivo 01 de dicha orden con las siguientes
actuaciones.

7.1 RESULT : TTV!

7.1.1. El dia 12-12-2017 siendo las 11:25 horas, a orillas del rio Tulun{ Vereda Tuluni del municipio de Chaparral. se realiza inspeccién al
tugar de los hechos.

Donde se determina la naturaleza de a red de la sipuiente forma: se trata de una red eléctrica de distribucion domiciliaria rural de tres hilos de
conductor ACSR soportada con estructuras de posteria de cemento, madera y fibra de vidrio, conductor que eléctrico que sostiene potenciales
de voltaje de 220 y 118 voltios y conducter Neutro, red con estructura en ramal que parte con dicho potencial desde un transformador de 45
KVA con un voltaje de 110 y 220 voltios, se dirige hacia 1z escuela en posteria hasta llegar al poste No. 3495061, continuando con la red en
ramal de tres conductores ACSR que se extienden en un vano pasandc sobre el rio Tuluni con tres hilos o cables ACSR lugar sefialado como
el lugar de los hechos. pasando hasta la el poste de cemento No.220 de lz empresa Enertolima, punto donde se forma un nodo eléctrico para
abrirse el circuito haciz dos ramales en tres conductores ACSR que alimentan los puntos de conexién de los usuarios finales usuaric Mario
Meéndez con cddigo de cuenta 417482 y Mario Méndez con cédigo de cuenta 417482,

CTIUNIDAD LOCAL LERIDA
SUBDIRECCION SECCICNAL CTITOLIMA
SIN ASIGNAR - PEREIRA
TELEFONO SIN ASIGNAR

Versidn L8/11/05 W fsetli v do Papina ! de 2
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Informe No. Sin Asignar '? % - ;/ -? o 3 l’

Es de aclarar que la ted que pasa sobre el rio Tuluni es de la empresa ENERTOLIMA come se puede apreciar en el informe fotografico los
postes se encuentran marcados con €] nombre de la empresa ENERTOLIMA empresa que es operario de red en el Tolima. También se aclara
que la red del usuario particular es 1a que se llama la acometida (derivacion desde la red de distribucién de la empresa suministradora hacia la
edificacién o propiedad donde se hard uso de la energia elécirica)

7.1.2. El dia 18-12-2017 siendo las 09:20 horas. en las instalaciones del CTI de Lérida, se realiza informe fotografico donde se documenta la
inspeccion realizada al lugar de los hechos. Ver anexo.

Nota: En este punto Indique el destino de los EMP y EF si Jos hubiere

8. ANEXOS

Observaciones: 8.1. Informe fotografico

9. SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL

Entidad Cédigo! Grupo de PJ Servidor Identificacion|
FISCALIA GENERAL DELA 11001 CTIUNIDAD LOCAL ERWIN LEONARDO CAMPOS 93399856
NACION LERIDA CARVAJAL

Firmna,

W
Nota: En caso de reg erir mds espacio para diligenciar alguna de estas casillas. utilice hoja en blanco anexa, relacionado el nimero de Noticia

criminal.

FIN DEL INFORME

CTI UNIDAD LOCAL LERIDA
SUBDIRECCION SECCIONAL CTITOLIMA
SIN ASIGNAR - PEREIRA
TELEFONO SIN ASIGNAR

Version 18/11/05 . fcaligov.en Pagina 2de 2
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USO EXCLUSIVO POLICIA JUDICIAL

N° CASO

[ L 1T 1] 7/3]2/6|8|610/9]9(0[3]82/0|1/7/0]0,3/0{0
No. Expediente CAD Dpto Mpio Ent U. Receptora § Afio Consecutivo \

Orden de Trabajo No.
INVESTIGADOR DE CAMPO —FP]-11-

Este informe serd rendido por la Policia Judicial para aquellas fareas puntuales que no sean objeto de informe ejecutivo

amento TOLIMA Municipio LERIDA Fecha| 18-12-2017 |[HORA| 0|92 |0

Depa

INFORME No.
1. DESTINO DEL INFORME:

Seccional: DIRECCION SECCIONAL DE TOLIMA
Unidad:  UNIDAD SECCIONAL -~ CHAPARRAL
Despacho: FISCALIA 28 SECCIONAL

Direccion: Carrera 7 calle 7 Esquina

Fiscal: JUAN FELIPE RAMOS MOLANO
O.T. No.:. 9197

CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 209, 255, 257, 261 Y 275 DEL C.P.P. ME PERMITO
RENDIR EL SIGUIENTE INFORME.

. 2. Objetivo de la diligencia

FIJACION FOTOGRAFICA DEL LUGAR DE LOS HECHOS Y EMP Y EF

3. Direccion en donde se realiza la actuacion
Rio Tuluni Vereda Tuluni Chaparral =Tolima

4. Actuaciones realizadas
Fijaciéon fotografica

5. Toma de muestras. No Aplica.

No. De EMP y EF | Sitio de recoleccion | Descripcién de EMP y EF

Nota: En el eventoe en que se recelecten EMP o EF, inicie los registros de cadena de custodia.

6. Descripcion clara y precisa de la forma, técnica e instrumentos utilizados
Fijacion fotografica Iphone 6. Se procesa la informacion en computador HP

6.1 Técnica utilizada

» Fijacién fotografica del EMP
o Captura de imagenes.
» Digitalizacidn de imagenes.

7. Resultados de la actividad investigativa (Descripcién clara y precisa de los resultados)

RESULTADOS: SE PROCESARON (29) IMAGENES, LAS CUALES SE PRESENTAN A
CONTINUACION:

Version 18/11/05 Pdgina I de 6
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- 115/34.5/13.2
ENERTOLIMA

IMAGEN 01, Se observa subestacién Balneario Tuluni

kV Kilo wvoltios de la empresa

2 &
IMAGEN 02 se observa detalle niimero de estructura 20355
y el nlimero de poste 1849301y al fondo se observa

estructura en H de donde parte al transformador punto de :

conexion
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IMAGEN 03,

finales

Se observa estructura en H punto de
conexion al circuito de 13.2 kV de distribucién rural al
transformador donde se encuentran conectados
ramales de baja tension para conexién a los usuarios

los

IMAGEN 04. Se observa Ia identificacion de |a estructura en
H identificadoc con el numero 15234 de
Enertolima nlmero de poste 3496717,

T
.

S
S

S

o
T

T

conexion entre

IMAGEN 05. Se observa conexiones del fransformador a
las redes de baja iensién en ramales que parten hacia los
diferentes puntos de conexién a los usuarios finales sin
la salida Y del transformador y el:
conductor de baja suministro a los usuarios.

de proteccion abierto sin el correspondiente termofundente
gue alimenta en alta el transformador

la empresa

Version 18/11/05
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IMAGEN 07. Se observa en la parte posterior del|IMAGEN 08. Se observa circuito en ramal que parte hacia

transformador fecha de vencimiento 04-17 y en circulo | el lugar de los hechos y a conectar a los usuarios finales en

- color anaranjado proteccién abierto sin el correspondiente | baja tensién 220/110 Voltios

termofundente que alimenta en alta el transformador

S e 5
\\3{ (_‘fa \-;’4');"“ R éé’t\/ 5

S

S
mﬁ%ﬁ{é@.}f
e

. w o
e . é-m‘* .

LR i

1
' IMAGEN 09. Se observa capacidad de

IMAGEN 10. Se observa estructura eléctrica ubicada en
transformador 45 KVA

la escuela Medalla Milagrosa sede Tuluni, estructura'
desde donde parte el vano que pasa sobre el rio Tuluni
’ i lugar del hecho

IMAGEN  11. Complemento imagen 10 Se observa |IMAGEN 12 Complemento imagen 10 Se observa poste
estructura eléctrica consistente en un poste de fibra | de fibra identificade con el namero 3495061 de
identificado con el nimero 3495061 de Enertolima, | Enertolima

vestido con perchas y templetes con tres
conductores ACSR estructura desde donde parte el
vano que pasa sobre el rio Tuluni lugar del hecho.

Versidn 1811705 Pigina 3 de 6




IMAGEN 013. Se observa vano con tres conductores
ACSR entre las estructuras nimero 3495061 de
Enertolima y la estructura poste No. 220 de
Enertolima con ramas de arboles cercanos a los

IMAGEN 014 Se observa vano con tres conductores ACSR
entre las estructuras namero 3495061 vy la estructura;
poste No. 220 de Enertolima con ramas de arboles!
cercanos a los conductores. Toma hecha hacia el lado !
de los usuarios finales

IMAGEN 15. Se observa empalme fisico en dos de los
conductores ACSR entre las estructuras ntmero
3495061 vy la estructura poste No. 220 de Enertofima.

IMAGEN 17. Complemento imagen 016 poste No. 220 de
Enertolima

IMAGEN 016. Se observa la estructura poste No. 220
compuesta de poste de cemento, perchas y templete de
Enertolima que soporta el vano de paso del ric Tuluni.
Con circuito en tres cables ACSR que parten hacia los!
usuarios finales usuario Marlo Méndez con cédigo de
Cc

IMAGEN 18 se observa en el suelo cable ACSR caido

Version 18/11/05
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IMAGEN 19. Se observa diameifro 0.
cable ACSR

IMAGEN 020. Se observa diametro 2 mm exierno de uno
de los alambres del conductor ACSR

R //%,:’?
.

o
i

IMAGEN 021. Se observa estructura de paso de ramal con
tres conductores ACSR punto de conexidn al usuario Marioc
Méndez con cédigo de cuenta 417482

S

IMAGEN 2

e
-
?\?‘M\,{Q\Q
L .

IMAGEN 023. Complemento imagen 22

IMAGEN 024 se observa fin de ramal eléctrico en poste de-
concreto de Enertolima y conexion acometida al usuario
Hugo Alfonso Rocha Peralta cuenta 151913

Version 18/11/05
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IMAGEN 025, Complemento imagen 024, poste No. 900
marca Pretolsa

" :
i A st
IMAGEN 26. Se observa factura No. 83217965 con cddigo

de cuenta 151913

Espacio

En

Blanco

e :
027. Complemento imagen 26, Se observa

"IMAGEN

 parte posterior factura No. 83217985 con cédigoe de

| cuenta 151913

Las imagenes que fueron procesadas gquedan
localidad con la fecha del 18-12-2017.

archivadas en la seccion de fotografias de esta

9. Servidor de Policia Judicial:
Entidad | Cddigo Grupo de P) Servidor Identificacion
FISCALIA | 11091 | C.T.I.-LERIDA TOL ERWIN LEONARDO CAMPOS 93399856
CARVAJAL
Firma,

Version 18/11/05

casillas, utilice hoja en blanco anexa, relacionado ¢l nimero
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PROCESO INVESTIGACION Y JUDICIALIZACION |COdI99:
FGN-20-F-44
COMUNICACION CON EL CLIENTE POLICIA _ |Version: 01
JUDICIAL Pagina 1 de 1
OFICIO No. © &+ NOTICIA CRIMINAL O PROCESO No. 732686099038201700300

FECHA DE OPJ:

NOMBRE Y CARGO DE QUIEN ATIENDE LA COMUNICACION:

JUAN FELIPE RAMOS MOLANO

DESPACHO O DEPENDENCIA DONDE ATIENDEN LA COMUNICACION:
FISCAL 28 SECCIONAL

TEL. FlJO: CELULAR: OTRO:;

OBJETO DE LA COMUNICACION ;
PRORROGA: ACLARACION DE DATOS OTRO

CUAL:

ASPECTOS TRATADOS EN LA COMUNICACION:

Comedidamente me permito adjuntar Informe de campo No.73216753 que corresponde
a la inspeccidn topografica del lugar de los hechos, anexo su respectivo bosquejo, en
tres (03) folios. Informe de Campo No.73216903 que corresponde a la fijacion
fotografica del lugar de los hechos, adjunto en seis (08) folios. Oficio No.201800010206
de Enertolima en un (01) folio.

ACUERDOS O COMPROMISOS ADQUIRIDOS COMO RESULTADQ DE LA COMUNICACION:

iM GIL CAICEDO
e Unidad Local CTl Chaparral )

SERVIDOR QUE REALIZO LA COMUNICACION

FEGHA DE LA COMUNICACION: 2018-02-15 10:00
AAAA-MM-DD HORA (00:00 A 24:00)




- - - Nimero inico de Noticia Criminal
f i f s; :3
[T 11 I E I [T 1] 713]2]elsfeloiololol3is]2lol1]7[oToT35Tol0
Entidad Radicado Interng Dep | Municpic Enlidad Lnidad Receplora Afio Consecutive
INFORME INVESTIGADOR DE CAMPO — FPJ - 11
Este informe sera rendido por la Policia Judicial
Departament|  Tolima | Municipio|  Ibagué | Fecha | 2017/12/15 | Hora | 1] &] 0 2

74, -DESTINO DEL' INFORME = -

SECCIONAL TOLIMA

UNIDAD UNIDAD SECCIONAL - CHAPARRAL
DESPACHO FISCALIA 28 SECCIONAL

FISCAL JUAN FELIPE RAMOS MOLANO

Entidad FISCAL{A GENERAL DE LA NACION

Grupo PJ CTIUNIDAD LOCAL CHAPARRAL

Servidor XIMENA GIL CAICEDO

Identificacién 28.685.259

OT No. 51572 Asignada el 2017-12-06
OPIJ o Solicitud No. 835 De fecha _2017-11-16

Conforme a lo establecido en la normatividad vngente que aphque me perrmto rendir e} ggmente informe.

2. OBJETIVO DE LA DILIGENGIA - z e S

Reahzar inspeccion al sitio de los hechos acompanado de Perlto en asun‘fm de: Transporte de Energla y Fotografo para ublcar el
sitic exacto del Hecho y definir la Naturaleza de la red de conduccién de Energfa que generd el lamentable hecho.”

3.7 DIRECCION DONDE ‘SE REALIZA LA ACTUACION .

Zona. Urbana Rural X Nombre 0 numero de comuna / localrdad

Barrio  Vereda: Vereda Tuluni Otros:

iDireccidn: Finca Villa Karina — Rio Tuluni

Caracteristicas:

- ACTUACIONES REALIZADAS 5 oo e e o i

* Fijacién Topografica del Luwar de Inspeccmn de fecha 7017/ 17/ 1’7 mdlcado por la sefiora KATHERINE DEVAI
RINCON madre del menor Victima.
¥ Elaboracion de Plano del sitio de los Hechos de fecha 2017/12/15.

Ampliar el cuadro de acuerdo a la cantidad de informacién plasmada.

6.5 TOMA DE MUESTRAS A T e e T i

No. de EMP ¥ SE’EIO de recolecmon ' Descrlpcmn de EMP y EF' .

N.A N.A N.A

En el evento de existir mas registros se debe reproducir fa tabla tantas veces sea necesario.

6. -DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA FORMA TECNICA E INSTRUMENTOS UTILIZADOS - - .

»  Fijacién Topografica del Lugar de los Hechos.
La actividad correspondiente se desarrolla a partir de:
¥ Verificacion preliminar de la informacién

»  Enel lugar del Hecho:
Observacion y reconocimiento del terreno.

Orientacion.

fPagina 1 de 2




Elaboracion del Bosquejo.
Medicion de todas las distancias planimétricas y altimétricas necesarias de acuerdo al tipo de actuacion.

¥ Instrumentos:
Brijula
Medidor Laser marca Leica 510
GPSmap 60CSx marca Garmin
AutoCAD Land 2016

» Estado:
Los equipos utilizados se encuentran en buen estado de funcionamiente al momente de ser manipulados.

Ampliar el cuadro de acuerdo a la cantidad de infarmacion plasmada.
107 RESULTADOS DE LA ACTIVIDAD INVESTIGATIVA (descripcion clara y precisa de los resultados) - :
¢ 2017/12/12 11:25 horas. Se inicia diligencia de Inspeccién a Lugares en el Rio Tulun{ sector de la Finca Villa Karina
Vereda Tuluni — Corregimiento de Amolla - jurisdiceidn del municipio de Chaparral, diligencia coordinada por el servido
XIMENA GIL CAICEDO de la Unidad Investigativa CTI Chaparral, la sefiora KATHERINE DEVAI RINCON madre]
del menor Victima quien atendi6 1a diligencia,

+ 2017/12/12 11:30 horas. Se realiza Fijacién Topogrifica del Lugar del Hecho con Navegador GPSMap 60Csx, obteniendo
las siguientes Coordenadas Geogréficas, bajadas al Sistema de Informacién Google Earth como Imagen y anexas al
presente informe como Plano No 556 :

Punto 1, Lugar del Hecho donde le hicieron reanimacién al menor en playa que forma el Rio Tuluni, sector de la Finca
Villa Karina - Vereda Tuluni — Corregimiento de Amolla: Norte 03° 39" 00.5” y Oeste 75° 28 51.0°, en este punto el
cable de energia pasaba a una altura de 8.90 metros del piso.

Punto 2, Poste (No 22012} de linea de energia de tres cuerdas que continua hacia la casa de la Finca Villa Karina y al
Punto 3 (Poste), casa a orilla de la carretera. Este punto con Coordenadas Norte 03° 39° 05.9”” y Oeste 75° 28" 48.7"°. En
este punto el cable de energia pasaba a una altura del piso de 5.87 metros.

Punto 3, Poste (No 900) de linea de energia de tres cuerdas que recibe energia del poste demarcado como PuntoZ.
Punto 4, Poste (No de Serie 39903-01) de linea de energia de tres cuerdas (cerca de la escuela Medalla Milagrosa Sede
Tulunf}, que se comunica con poste de Energfa demarcado como Punto 2. Las Coordenadas Geogréficas de este poste son|
Norte 03° 38" 58.7°° y Oeste 75° 28° 52.17°, En este punto €l cable Je energia pasaba a una altura del piso de 3.50 metros.
La distancia horizontal que separa los postes demarcados en plano como Punto 4 a Punto 2 es de 179.63 metros.

Punto 5, Sitic donde se ubica el Transformador de Energia. con Coordenadas Geografica Norte 03° 38° 36.57° y Oeste
75°29° 04.9%.

+  2017/12/15 08:00 horas. Con los datos tomados en la diligencia mediante Coordenadas Geogréaficas se baja imagen del
Sistema de Informacién Google Earth, donde ubican las coordenadas de los Puntos 1 y al 5 antes descritos, luego en
programa AutoCAD Land 2016 y formato de Plano Topografica se importa la imagen y se plasma con Plano 556.

En este punte Indique el destino de los EMP y EF si los hubiere.
Plano 556 de fecha de elaboracion 2017-12-15

Ampliar el cuadro de acuerdo a la cantidad de informacion plasmada.

©. 9, 'SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL - 5 o i 7l i o 8 i e s
Nombres y Apellidos ldentificacion Entidad
ANTERO JAVIER RIOS ARBOLEDA ' 93.358.209 FISCALIA CTI
Cargo Teléfono / Celular Correo electrdnico
Profesional de Gestién | 2708102-Ext. 225/ antero.rios@fiscalia.gov.co

Firma,

FIN DEL INFORME.
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Informe No.
Numero tnico de Noticia Criminal
[ LT T T T T TTTIT 713/2[6[8[6]0[9[9To[3[8]2]0]1]7]0l0][3]0] 0
Entidad Radicado Interno Departameny  Municipio Entidad Unidad Receptora Ao Consecutivo

INFORME INVESTIGADOR DE CAMPO - FPJ - 11

Este informe sera rendido por la Policia Judicial

Departamento] _ Tolma  [Municipio] Ibagué [Fecha] _ 2017-12-18_ [Hora| 7] 0] 5] 7

1. DESTINO DEL INFORME

SECCIONAL TOLIMA

UNIDAD FISCALIA SECCIONAL CHAPARRAL
DESPACHO FISCAL 28 SECCIONAL

FISCAL JUAN FELIPE RAMOS MOLANO

Entidad FISCALIA GENERAL DE LA NACION

Grupo PJ UNIDAD LOCAL CTI CHAPARRAL

Servidor XIMENA GIL CAICEDO '

ldentificacion 28685259

OT No. 51573 Asignada el 2017-12-06
OPJ o Solicitud No. 835 De fecha 2017-12-06

Conforme a lo establecido en la normatividad vigente que aplique, me permito rendir el siguiente informe.

2. OBJETIVO DE LA DILIGENCIA

Apoyo técnico de fijacién fotografica en diligencia de Inspeccidn al lugar de los hechos, ubicado en la
vereda Tuluni del municipio de Chaparral.

3. DIRECCION DONDE SE REALIZA LA ACTUACION

Zona: Urbana Rural _ X___ Nombre o nimero de comuna / localidad:

Barric / Vereda: TULINI Oftros: Municipio CHAPARRAL

Direccion: Finca Villa Karina, Vereda Tuluni, Chaparral Tolima

Caracteristicas: Campo Abierto Lecho del rio Tuluni.

4. ACTUACIONES REALIZADAS

Fijacion fotogréfica al lugar de los hechos EMP y EF ] Fecha: 2017-12-12

Ampliar el cuadro de acuerdo a ia cantidad de informacion plasmada,

5. TOMA DE MUESTRAS (No Aplica)

No. de EMP y EF | Sitio de recoleccién | Descripcién de EMP y EF

En el evente de existir mas registros se debe reproducir |a tabla tantas veces sea necesario.

6. DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA FORMA TECNICA E INSTRUMENTOS UTILIZADOS

Procedimientos Técnicos
- “Fijacion fotografica del lugar de los hechos y elementos.”

- “Las fotografias y el video se toman en secuencia Idgica, de manera gue se pueda contar la historia de lo
sucedido en imagenes, se debe documentar progresivamente el lugar de los hechos desde afuera de la escena
hasta ilegar a cada uno de los EMP y EF; todas las fotografias y grabaciones de video que tengan como objeto
describir un lugar deben conservar puntos de transicion realizar imagenes progresivas de intrusion que permitan
establecer relacion entre cada una de ellas.”

“Para la documentacion de EMP y EF se deben registrar tal como fueron hallados en uno o varios planos
generales que permitan establecer la relacion existente entre ellos y su entorno, asi mismo emplear planos de
detalie que permitan observar aspectos que individualicen al elemento utilizando testigo métrico.

Instrumentos
- Camara digital compacta
Estado: Los equipos utilizados se encuentran en buen estado de funcionamiento al momento de ser utilizados.”

Asmpliar el cuadro de acuerdo a la cantidad de informacion plasmada.

Informe OT. 51573 Pigina 1 de 6.
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USO EXCLUSIVO POLICIA JUDIGIAL
N¢ CASO
7]3]2]6]s[6]ole]ol0 3]s 2[0[1]7]0]0]3]0]0
No. Expendiente CAD 7 Dpto Mpio J Ent U. Receptora Afio Consecgtivo
INFORME EJECUTIVO -FPJ-3- ]
Este formato sera diligenciado por servidores en ejercicio de funciones de Policia Judicial para reportar actos urgentes y otros actos

posteriores de investigacion relevantes

2017-08-21 ﬂHora:, 09:19 |

’Eaparlamento Tolima Municipio ESPINAL |Fecha
informe No. 1659647

1. DESTINO DEL INFORME ““”\S S

Seccional:
Unidad:
Despacho:
Fiscal:

2. INFORMACION DEL REPORTE DE INICIACION

Fecha DLz[ﬂMLo[ﬂ A|_2_Lof1!ﬂ Hora n

Servidor contactado
LSeccionaJ: ]
\Unidad: |
Despacho: i
Fiscal: f
Ministerio Priblico enterado: No
3. DELITO
‘ DELITO
| HOMICIDIO ART. 103 C.P.

4. LUGAR DE LOS HECHOS

Pais: COLOMBIA
Departamento: Tolima
Municipio: CHAPARRAL
Zona:
" Barrio:
Localidad:
Vereda:
Direccién: 73168 SECTOR RURAL QUEBRADA TULUNI
Caracteristicas - Sitig Especifico:
5. NARRACION DE LOS HECHOS (En forma cronolsgica y concreta)
Fecha de comisién de los hechos: 2017-08-20 15:00
Relato de los hechos:
LLEGA AL HOSPITAL SAN RAFAEL DE ESTA LOCALIDAD, EL. MENOR DANIEL FELIPE MONROY DEVIADE 12 A
EDAD, TRASLADADO POR AMBULANCIA DESDE CHAPARRAL Y QUIEN SUFRE p

SUBDIRECCION SECCIONAL CT1 TOLIMA-CTI UNIDAD LOCAL ESPINAL

Versicn 18/11/05 www figcalia gov.co Paging 1




dnforme Ne.

VICTIMA 1

Primer nombre:
Primer apellido:
Documento de Identidad

Pais:

1659647

7. DATOS DE LA VICTIMA

DANIEL
MONROY

CC.[ | oOwa TARJETADE!

(Unicamente si no ests cotenido en otro formato)

Segundo nombre:
Segundo apellido:

DENTIDAD

FELIPE
DEVIA
No. 1106770364

COLOMRIA Departamento:  TOLIMA Municipio: CHAPARRAL

Edad: I anos. Género: M X F Fecha Nacimiento: Diol4 Ml 112 Al 2 I 0 I 0 I 4
Lugar, Pais: COLOMBIA Departamento: TOLIMA Municipio: CHAPARRAL
Profesidn u oficio:  SiN PROFESION Estado civil:
Direccion: 73168 CALLE 12 NUMERO 4-58 VEERSALLES Teléfono:
Relacién con el indiciado:

8. DATOSDELOS TESTIGOS

Nombres y Apellidos Tipo de Documento ’ Identificacion Direccion l Teléfono

EDINSON CHAUX
MALAMBO

JEEDULA DE CiUDADANIir 140134566

e

.

9. DILIGENCIAS ADELANTADAS

Nombre del funcionario

Descripcicn Fecha Observaciones
SE LLEVA A CABO DESPLAZAMIENTO A
HOSPITAL SAN RAFAEL DE ESTA LOCALIDA
. . 2017-08-21 |Y SE DESARROLLA INSPECCION TECNICA
FERNEY MARTINEZ PALMA Inspeccion tecnica a cadaveres 00:50 CADAVER DEL MENOR DANIEL FEL[P
MONROY DEVIA EN LA MORGUE DE EST
CENTRO ASISTENCIAL
SE ELEVA SOLICITUD DE NECROPSIA MEDIC
. . 2017-08-21 |LEGAL DEL MENOR, ANTE EL INSTITUTO D
Labores de verificacion 01:00  |MEDICINA LEGAL UNIDAD BASICA D
CHAPARRAL.
SE RECEPCIONA ENTREVISTA AL SENO
EDINSON CHAUX MALAMBO QUIEN EN
Entrevista 2017-08-21 [CALIDAD DE TESTIGO Y PADRASTRO DE
00:10 MENOR HACE UN RELATO GENERAL DE LA

CIRCUNSTANCIAS MODALES DEL HECHO QU
NOS QCUPA.

Desarrollo de ia actividad:

1.-
2-
3.- 8oLICcITuD
4.-

5.

L Version 76/1 1405

10. DESCRIPCION DE EMP Y EF RECOLECTADOS:

DE NECROPSIA MEDICO LEGAL

6.- INFORME FOTOGRAFICO EN TRES FOLIOS

ACTA DE INSPECCION TECNICA CADAVER EN SEIS FOLIOS

ENTREVISTA DE EDISON CHAUX MALAMBO EN DOS FOLIOS

HISTORIA CLINICA DEL HOSPITAL SAN RAFAEL EN TRES FOLIOS

COPIA DE LA TARJETA DE IDENTIDAD DE LA VICTIMA EN UN FOLIO-

(Indique sitio de remisicn bajo Cadena de Custodia)

SUBDIRECCION SECCIONAL CT} TOLIMA-CT UNIDAD LOGCAL ESPINAL

wyw fiscalia.gov.co
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Informe No. 1680647

11. VEHiCULOS (Diligencie informe técnico sélo sj es itil)

12. DATOS RELACIONADOS CON BIENES DE LOS INDICIADOS

13, ANEXOS

Actas N°:
Fichas Técnicas N°:
Otras N°;

14. SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL

F Entidad I Cédigo ] Grupo de PJ Servidor
FISCALIA ETR, SUBDIRECCION SECCIONAL CTT TOLIVIA:
L s Lf“ TW CTLUNIDAD Lot st 5686476 FERNEY MARTINEZ PALMA

Firma,

A

i(\M A (Mim
/NN \{’ quﬁ/ FIN DEL INFORME

U

SUBBIRECCION SECCIGNAL CTI TOLIMA-CTI UNIDAD LGCAL ESPINAL

L Version 18,1105 www fiscall V.
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USO EXCLUSIVO POLICIA JUDICIAL
N® CASO
No aplica 73 268 60 99038 2017 00300
No. Expendiente CAD Dpto Mpio Ent U. Receptora Ario Consecutive
o e REPORTE DE INICIACION -FPJ-1-
ok g Este formato sera diligenciado para actos urgentes
Departamento | Toiima [Municipio  [ESPINAL [Fecha [20/0812017 |Hora | 2330
1. SINTESIS DE LOS HECHOS:
Fechadeloshechos D | 20 [ M [ _o08 | A ] 2017 | Hora | 15:00 |

SE INFORMA VIA TELEFONICA POR PARTE DE LA OFICINA DE REFERENGIA DEL HOSPITAL SAN RAFAEL,
DE LA MUERTE DE UN MENOR DE EDAD QUE LLEGO PROCEDENTE DE CHAPARRAL, QUE RESPONDE AL
NOMBRE DANIEL FELIPE MONROY DEVIA.

Medio utilizado para el reporte: TELEFONICO
2. SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL QUE CONOCE DEL HECHO:
Nombres y apellides: FERNEY MARTINEZ PALMA Cargo: TECNICO INVESTIGADOR II

3. SERVIDORES A QUIEN SE HIZO EL REPORTE:

Seccicnal: Se descenoce
Unidad: Se desconoce
Despacho: Se desconoce
Fiscal: Se desconoce
Ministerio Publico Enterado: No

4. SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL QUE REPORTA:

Entidad: FISCALIA GENERAL DE LA NACION Cadigo: FGN
Grupo de PJ: CTIUNJDAD LOCAL ESPINAL Cédigo: 480
Servidor: FERNEY MARTINEZ PALMA ldentificacion: 5886476
i AN/
Irma,
5. VERIFICACION DEL REPORTE: {Por parte del Coordinador o Jefe inmediato de Policia Judicial)

Firma, %)
Nombre: S—

Fecha y Mora:

Version 18/11/05 FRJ-1-REPORTE DE INiCIO - 732686099038201700300 HojaN°, 1 de

|-
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USO0 EXCLUSIVO POLICIA JUDICIAL

o N° CASO
C L] BB [AqeBR 2 e 1 [F o Bo[o
No. Expediente CAD - | bpto Mpio Ent U. Receptora Afip Consecutivo

INSPECCION TECNICA A CADAVER —FP3-10-

Este formato sera diligenciade por Policia Judicial

9 |- 0%~ {7 | Hora: Q]of‘o

LDepa;'tamen’co ol iMunicipio Espr e\ Fecha

i. DESTINO DEL INFORME:

Grupo/turmno &w’pc Telns e Zu@vjziz, LD — C/mo/w/ é@/ﬁ_ﬂf"‘e/

En __Sipine/ siendo las “horas  del dia (2/7) del mes de
oot 7o , de dos mil ¢r1)) de conformidad con el contenido de los articulos 213 y 214 del
Cécﬁ’go de Procedi;y’ento Penal, los  suscritos servidores de Policia . Judicial

Creotian & lbe, o 4/ Fonge /Zoé‘;ﬁ»@} S Fermey [Aewdirtd J2 [iese

P J
bajo la coordinacién de Ferneq FfZorfine Cargo _ #ecpncce 7o m%ﬁfzﬁc‘(srﬂ
identificado como aparece al , pie de sy firma,, se trasladaron al lugar ubfado en
G At PGy (7/4} /Zd/‘é})ﬁn Mﬁ/ ﬁ}’bﬂu—/

con el fin 4€ efectuar inspeccién técnica al Lugar de los Hechos y al cadaver

Il. INFORMACION GENERAL l
1. Zona donde ocurrieron ios hechos: qu ’J Barrio \epedec. T; =i

Direccion Ofros__ 3 T Lu van
Fecha de los hechos_ g0 -08- |+ |= 20 W.
Sitio de los hechos: Residencia Sitic de Recreacién___  Via Plblica Sitio de trabajo_

Vehiculo Despoblado Desconocido Otros  Cual?

2. Lugar de diligencia: ___galle 4 /s £-29
Direccién LAoo Poe et ST ﬁ‘j}éc-e// Otros Aot ]
Via Pdblica___, Recinto Cerrado .22, Objeto Movible__, Campo abierfo . Residencia__ Sitio de
recreacion___ Via Publica___ Sitio de trabajo___ Vehiculo___Despoblado
Otro___g> -

3. Nombre del occiso ,ﬁéﬂ”}/ /-—’ﬂ:ﬂfd /—46”?’07 /s )
Sexo: F M_x FEdad_@#% Identificacion. 41 AR 02 C¢Ocupacion_ s to oo 1.

Profesién Iy Estado Civil__ = e v o
Nombre de los padres _ An e y. ane Hevie Hvion y  Qeoteve A (L ety 7
Lugar y fecha de nacimiento Cho peyye /o775 liren onp- 7o i — 20473
Residencia__ /42 e oflsx  gosyalled - Ckf;ﬁom/ VAV &2
4. Hubo ofros muertos: S| NO ¥ Cuantos? NCOA-
Relacion de otras Actas de inspeccion de Cadaver. NN
5. Hubo heridos en el mismo hecho: S| NO__ )0 _ Cuédntos?___ ys i\
Nombres y apellidos identificacion N
N ~ ~ ™~

~ ~ ~ ~
~ ~ ~ ~

. .
Lugar donde se encuentran: % - .- ™~ ™~
6. Indiciados: Si NO_ % _ Cusntos? % Capturados: 81 NO_y__ Cuantos? _P A
Nombre___ 1o - ’
Bdad_ s A Sexo: M__ F__  Desconocido pu P
Lugar y fecha de nacimiento s e
Profesion___ oo v Ocupacién__ $5¥-

Nombres de los Padres ™A




Estado Civil N B Documento de identificacion A~ ©% de  » A
Residencia i Teléfono a BN ‘
‘Relacion con la victima: Familiar . Conocido Desconocido Sin Informacion
Nombre i po . N

Edad = Sexo: M F Desconocido  srew

Lugar y fecha de nacimiento
Profesién __ wsw.  Ocupacién AL
Nombres de los Padres g W

Estado Civil S Documento de Ildentificacion > P de o B
Residencia (.- Teléfono o~

Relacion con la victima: Familiar Conocido Desconocido Sin Informacion

Se recibe protegido el lugar de los hechos S NO__2® Hora__ %  Formato: SI nx -
No Responsable N B Folios ~ A

Se entrega informe ejecutivo SI 22 _NO

lll. BESCRIPCION DEL LUGAR DE LA DILIGENCIA (Incluyendo los hallazgos y procedimientos realizados) -

MJ;‘A/%{ LLrsp e/ O /«2“-79«;&/ N Epras
Tﬂ(a‘/’uﬁ\ § C L & pso &~27, Se pncontria T/

Coer fo S Lede Lo f pmonoy Demie (£t . Pe Pl Ry 4
/\f)'c"lf"c'f/: ,504}1_ vine (oo, 17 2 Cobr cotfo Ao BEY-SWre ?’cﬂrvr’“
diCa_tol2r ager’, <o /Z‘%//Q /?*D /—:Z%Gf:/ﬁ_ﬁe-—x fe.

(En caso de requerir mas espacio diligenciar hoja en blanco anexa relacionado el nimero de Noticia criminal).




IV. EXAMEN EXTERNO DEL CUERPO

1. Posicién:

Natural Artificial___ X Orientacién: Cabeza Pies

Cuerpo de Cubito: Dorsal Abdominal Lateral: Derecho lzquierdo
Fetal Genupectoral Sedente Semisedente
Suspendido: Totalmente Parcialmente

Sumergido: Totalmente Parcialmente

Describa otros aspectos que observe respecto a la posicién como: superficie de soporte, elemento utilizado
para la suspensién, medio de inmersion, etc.

%

AN

—
Cabeza '

MSD FsiAtrms o Mano R

MSI Futem Sioen Mano AL s =

Ml T ke aneanm Pie Loedeccal o

Prendas: Desnudo__»  Semidesnudo Vestido

- 2, Descripcién

Detalie las prendas de vestir incluyendo las interiores si es posible, calzado, color, talla y textura y escriba
las condiciones en que se encuentran incluyendo dafios, manchas, adherencias, como residuos, de
pdlvora, biolégicos, fibras, y otras caracteristicas, que puedan ser Utiles para la investigacién.

b

T~

T T~

\\
En caso de ser necesario realizar modificaciones y procedimientos a las prendas, deje las constancias
respectivas.

\ \

\

“~En caso de ser hospitalario, debe solicitar formato de inventario de pertenencias, EMP Y EF con el registro

de cadena de custodia.
3. Pertenencias

3.1. Descripcién de joyas:

~ o~ ~

3.2. Descripcién documentos:
- S .

~. AN ™~

™~ | ™~ ™~

~ ™~ ™~

3.3 Descripcién de titulos valores y/o dinero
N \ .,

™~ ~ >~
™ ™~

™~




3;.4 Otros ~._ \
v . \

T~

\

Nombres y Apellidos de la persona a quien se le entregan las pertenencias

TS~ ™~
\

Parentesco Y - A C.C. nd - A Firma N

Nota: En el evento en que no se encuentre familiar en la escena o se trate de NN, las pertenencias seran enviadas al INML como
EMP con fines de identificacion y seran entregados una vez el familiar se acerque a reclamar el cuerpo.

V. CRONOTANATOLOGIA EN LA ESCENA

Signos post-morten:

Tempranos: =

Tardios: o

Posible fecha y hora de muerte: 2 5 /5 - o2 -7
Cdmo la determina ]
Hipbtesis de manera de muerte ___ 1, o 77 .. 2=

" Hipétesis de causa de la muerte e (e 7% 4

V1. DESCRIPCION MORFOLOGICA DEL CADAVER
Color de piel: Blanca Negra Triguefia__ < Albina Estatura: Baja___ Media__ Alta___

Contextura: Obesa Robusta Atlética Mediana___ %= Delgada_-
Aspecto: Cuidado e Descuidado -
Observaciones:____ .

AN

Sefales particulares:

N

i

Signos de violencia
Solo en el caso en que las partes estén descubiertas, describa las lesiones en su apariencia externa e
indique la regién corporal donde se encuentra

R

Vii. ACTIVIDAD EN LUGAR DE LOS HECHOS

1. LOFOSCOPISTA / DACTILOSCOPISTA

Se realiza exploracién lofoscopica dentro de Ia diligencia Sl NO ¥
Anexa formato de exploracion dactiloscopica: Sl NO X0
Se practicaron registros decadactilares de descarte Sl NO e

Si se realizaron registros decadactilares de descarte relacione ias personas registradas con su documento
de identidad y lugar de residencia.

Nombres v apellidos No. documento de identidad Lugar de residencia
- N \
\
\"\
\._
Se utilizaron iuces forenses Sl NO___ o

Se recupero documento de identidad del occiso dentro de la diligencia SI yal NO
Cualesy Numero _ ~“T-T  4.406 -3 Fo0 .7«

Comose obtuvo _ Qo v Neo o lio

Se envia el documento de identidad a Medicina Legal Sl NO__ -




Elabore y anexe los registros de cadena de custodia correspondientes a su actividad.

2. FOTOGRAFO / CAMAROGRAFO

1

Se documenta el Lugar de los Hechos mediante fotografia: Convencional Digital__ %= Se realiza

filmacion en la escena Sl NO S

Diligencie la ficha técnica correspondiente:

Nombre y Apellidos del servidor £ A -
c.C Firma

3. PLANIMETRISTA / TOPOGRAFO

Se fija el Lugar de los Hechos mediante la elaboracién de plano Si NO fad
Anexe formato de plano preliminar (Bosquejo)

Nombre y Apellidos del servidor Ar £

C.C Firma

4. SE REALIZA TOMA DE MUESTRA PARA PRUEBA DE RESIDUOS DE DISPARO:

Nombre del indiciado padiian C.C. No s
Kit No. A A . 2 -
Nombre del indiciado A CC.No_ /74

Kit No. Pyt ’ . o -
Nombre del indiciado A - C.C.No r

Kit No. A7 <1~ )

Nombres y apellidos del servidor que toma la muestra oy el

CC.N° / A firma o

Elabore los registros de cadena de custodia correspondientes.

Fecha il Hora Al Numero oficio petitorio Ao
Participaron otros peritos SI NO Especialidad e

Nombre apellidos completos A B

C.C. No Enfidad

5. SE ENVIAN LOS ELEMENTOS MATERIALES PROBATORIOS Y EVIDENCIA FiSICA A:

Instituto de Medicina Legal y Ciencias Forenses: S| ”  NO Cuantas Z
Laboratorio Policia Judicial Cual? Si NO_ w Cuantas
Oftro laboratorio Cuai? Sl NO__x  Cuantas
Bodega general de evidencias: Sl NO__> _ Cuantas

6. SE SOLICITA AL INML REALIZAR AL CADAVER LOS SIGUIENTES EXAMENES

//Vd Cre (}/J/,__ M('.a/:‘(.r g.-éf_jd / ¢/ At e a ” ﬂﬂ—/l‘ﬁ ( /?:Cifflﬁ<

//Lahta7 D e¥ i

7. OBSERVACIONES

F/ Loz 2 g2, Fe (ﬁ(‘w{/t““’!““:\ Ein lz~ Mu:f/‘iv‘- @/:///445;?/«74/

e o ({@G[‘Cﬂ.r/f- 'Fisf‘f’\"\

Notas
1- Cuando la inspeccion del cadaver se realice en centro hospitalario, debera consignarse en la presente acta la informacion
que obre en el libro de poblacion, para establecer el Lugar de los Hechos y si es posible realizar inspeccién al mismo.

2- En inspeccion de cadaver por homicidio culposo (accidente de transito), deberd realizarse inspeccidn judicial al (a los)
vehiculo(s), apoyandose en lo posible en &l personal experio requerido {fotografo, automotores, efc).

8. INFORMACION DERECHOS DE LA VICTIMA

Se da a conocer el contenido de los articulos 11,136 y 137 del Cddigo de Procedimiento Penal, en cuanto
al derecho de intervenir en todas las fases de la actuacion penal de conformidad con las reglas sefialadas
en la norma, en su calidad de victima.




Nombre y cédula de la persona a quien se informa Firma

9. ANEXOS:

g / /‘ 7
’.‘q(j/é,n.c-\ @(¢ [c,cj'_‘—""(‘&-\

/-é?lﬂrc?—\




USO EXCLUSIVO POLICIA JUDICIAL
N° CASO

| [ [T T] | 713/2]6]8]6/0/9]9/0[3[8]2[0[1]7]0[0]3]0]0

No. Expediente CAD Dpto Mpio Ent U. Receptora Afio Consecutivo

ENTREVISTA -FPJ-14-

Este formato sera utilizade por Policia Judicial

Fecha D[2[1|M[0]8]AT2T0 1 71 Hora B o1 oj Lugar: UNIDAD LOCAL CTI ESPINAL

Conforme a lo establecido el articulo 206 del C.P.P., se da inicio a la presente diligencia.

|. DATOS DEL ENTREVISTADO:

Primer Nombre

Edinson
Primer Apellido Chaux Segundo Apellido Malambo
Documento de ldentidad ~ C.C ofra  N/A. N° 14.013.466 de Chaparral
Alias N. A.
. Edad: anos  Género: M _ F XX Fecha de nacimiento: Do ]2 |M [1 01 |A |1 ]9 |8 |4 |
-' Lugar de nacimiento Pais Colombia Departamento Tolima Chaparral
Profesién  NJA Oficio Comerciante
Estado civil Separado Nivel educativo Tercero de Primﬁa
Direccion residencia: Calle 12 No. 4-58 B/ Versalles Teléfono  310-4818680
Direccidn sitio de trabajo:  Chaparral Teléfono  310-4818680
Direccion nofificacion Calle 12 No.4-58 B/ Versalles Teléfono  310-4818680
Pais  Colombia Departamente  Tolima Municipio Chaparral
‘Relacion con la victima Ninguno

Relacion con el victimario Ninguno

- Usa anteojos Si NO D Usa audiforos st "NO {x.

Il. RELATO.
PEREGUNTADO: Se adelanta investigacién en Actos Urgentes por el presunto
delito de Homicidio en la humanidad del menor Daniel Felipe Monroy Devia,
quien fallece en el Hospital San Rafael de esta localidad sobre las 23:00 horas,
procedente de Chaparral Tolima, en este orden de ideas haga al despacho un
relato claro preciso y detallado de los hechos que nos ocupan y donde
suceden? CONTESTO: Hoy salimos de Chaparral a las dos y media de la tarde,
ibamos con destino a la quebrada Tuluni a bafiarnos, iba Katerine Devia
Rincon que es la mama del menor, la hermanita Karen Yisel Devia Monroy de
16 aios de edad y mi persona; llegamos a la quebrada a eso de las 2:45 horas
de la tarde, arribamos al primer puente de la quebrada, empezamos a prender
una hoguera y se mandé a llover por espacio de unos diez minutos, la hoguera
se apagod y la logramos prender entre todos, luego de que escampo dijo Daniel
Felipe a la mama que se iba a bafar y convido a la hermanita y se sent6 ella y
el nino se metié6 también a la quebrada, el nifio digo se dej6 llevar por la
corriente hasta que llego a una cuerda de la luz que estaba entre el rio cable

que vi como de color blanco, era como gruesito; cuando la nifia grito y dijo..el
Version 18/11/05 .

HojaNe. ___ de
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nifio mami y sali corriendo a ver que pasaba y lo vi flotar y entonces me tire y
lo saque de la quebrada, vi que tenia los labios blancos y como morado: lo
sacamos a la playa y mi esposa le dio respiracion boca a boca y se le paro en
el pecho y empez6 a vomitar; yo me fui en la moto con mi esposa y el nifio lo
llevaron en un carro para el Hospital de Chaparral, la hermanita de igual se
vino en el carro; en el centro asistencial trataron de reanimarlo y asi lo
hicieron pero al parecer con la electrocutada se quemo por dentro la cabecita;
estadbamos anicamente los cuatro en la quebrada; la hermanita lo que es
cuando queda flotando en el agua. PREGUNTADO: Conoce de quien es el
predio donde se disponia a bafiarse y hacia donde conducia energia ese cable
que se encontraba dentro de la quebrada y si estaba a la vista o escondido?
CONTESTO: No sefor; con respecto al cable lo vi cuando me meti a la
quebrada a sacar el nifio. PREGUNTADO: Escucho usted o la mama del nifo,
gritos de él pidiendo auxilio y a que distancia aproximada estaba el nifio con
respecto a ustedes? CONTESTO: No escuchamos gritos; yo le pongo que la
distancia en que estaba el nifio de nosotros es de unos 20 metros.
PREGUNTADO: Tiene algo mas que agregar, suprimir o corregir a la presente
diligencia? CONTESTO: No sefior. Sin ser otro el objeto de la presente, se
- termina y firma por los que en ella intervienen, siendo las 00:29 horas.

Firmas,
T i
Firma entrevistado Fifma P Jitﬂé\{lﬁdiéial ~ yL
Ferney|Martinez Palma

Edinson Chaux Malambo

Nombre : -

_ ﬁzmbre _ |
C de C No. 14.013.466 de Chaparral écnico investigador II

Cargo
Indice derecho  Cyepo Técnico de Investigacion

del entrevistado
Entidad

Version 1811405 .
HojaNo, __ de
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USO EXCLUSIVO POLICIA JUDICIAL

] _ N° CASO
] (73 ]216[8[6/0[9[9]0]3]8[2[0[1[7[0]0]3]0]0
No. Expediente CAD ) Dpto Mpio Ent U0. Receptora Afio Consecutivo
SOLICITUD DE ANALISIS DE EMP y EF-FPJ-12-
Este formato sera utilizado por Policiz Judicial
bepartamento Tolima Municipic | Espinal Fecha 2017.08.21 Hora: 01100

Oficio No. 1000

1. SERVIDOR E INSTITUCION A QUIEN SE SOLICITA EL EXAMEN:

Sefores

INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES
Unidad Basica

Espinal

- 2. EMP O EF OBJETO DE EXAMEN:

* Cuerpo sin vida de quien respondiera al nombre de Daniel Felipe Monroy Devia de 12
anos de edad..

3. EXAMEN SOLICITADO:

» Necropsia Médico Legal.

4. OBSERVACIONES:

Se allega copia de la Inspeccién Técnica a Cadéaver.

Nota: En este sitio indicar nombre ¥ direccion dei Fiscal de Conocimiento a donde se debe remitir el resultado, en su defecto, de la
Secretaria de la Unidad de Fiscalias correspondiente.

5. DATOS DE LA POLICIA JUDICIAL SOLICITANTE:

.Entidad solicitante CTi Unidad o Grupo de Policia Judicial Solicitante CT! ESPINAL

Tet 2485873 Dir. CRA 9 No. 9-42 Ciudad ESPINAL
Servidor Ferney Martinez Palma
Firma,

HJZICH,U

i ;

i ‘ ¥

Nota: Cuando se trate de varios elementos de Ia Ts}i naturaleza y sean remitidos para el mismo analisis, utilice solamente un formato.

Version 09/06/05 :
Hgja No. de




%Im HOSPITAL SAN RAFAEL ESE Espinal Tolima. 'ﬂ;}gﬂ?

N
*.g:\.hs
'a;" HISTORIA CLINICA ELECTRONICA . HS R :
RESUMEN DE ATENCION : -F

Paciente: DANIEL FELIPE MONROY DEEVIA - Tarjeta de ldenfidad 1106770364
- Id. Paciente 312074 -
Edad: 12 Afos - Sexo Masculino - FUERZAS M!LITARES DE COLOMBIA ™ 2017 - Ejercito

Nacional **
Médico Responsable:  ANDRES FARIAN PEDRAZA ALDANA Registro Médico: 1010187522
Especialidad Médico Responsable: Medicina General

<<<< Consulta de Urgsncias por Medicina General - 20/08/2017 11:31:08p.m. >>>>

iMC: 0.00 ] _Superficie-Corparai: 0.00
Especialidad: Medicina General
Finalidad de la Consulta: No Aplica

*  Diagnéstico: . .
- Ahogamiento Y. sumersion mientras se esta en aguas naturales: lugar no especificado (waeg)

o Motive de la Consulta:
- PACIENTE TRANSPORTADO EN AMBULANCIA INGRESA EN PAROCARDIORESPERATORIO

* Enfermedad Actual:
- PACIENTE MASCULINO DE 12 ANOS DE EDAD QUIEN ES TRAIDO POR AMBULANCIAY

TRIPULACION DE HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA DE CHAPARRAL TOLIMA QUIENES ‘ o .
REFIEREN PACIENTE SUFRIO ASFIXIA POR INMERSION EN UNA QUEBRADA, AL INGRESO A SU '
INSTITUCION PRESENTA 4 EPISODICS DE PAROCARDIORESPRATORIO UNO DE-ELLOS DE 40

MINUTOS DE DURACION APROXIMADA, CON RESPUESTA FRENTE A MANIOBRAS DE

REANIMACION, ASEGURAN VIA AEREA Y REMITEN A INSTITUCION EN BOGOTA, SIN EMBARGO

DURANTE EL TRASLADO PRESENTA NUEVQ PARO CARDIORESPIRATORIO POR LO QUE

INGRESAN A NUESTRA INSTITUCION.

* Revision por el Sistema:
~ ANTECEDENTES-DESCONOCIDOS

*  Objetivo .
- Examen Fisico -
- PACIENTE EN MALAS CONDICIONES GENERALES, CON INTUBAC]ON CROTRAQUEAL
TUBO 6 FIJADG A 20 CM------NORMOCEFALO, CONJUNTIVAS HIPOCROMICAS, ESCLERAS

ANICTERIGAS: e TORAX SIMETRICO, NORMOEXPANSIBLE A LA VENTILACION CON BVM,
RUIDOS CARDIACOS AUSENTES, RUIDOS RESPRATORIOS SIMETRICOS-—-—-ABDOMEN
DISTENDIDO-—--—-EXTREMIDADES SIMETRICAS, EUTROFICAS,CON FRIALDAD

GENERALIZADA, /PULSOS CENTRALES Y PERIFERICOS AUSENTES--—-PUPILAS MiDRIATICAS
PLENAS NO REACTIVAS A LA LUZ.

*  Signo Vitales

- Pulso = 0 xmin

- F.C = 0 xmin

- P.AS = 0 mmhg

- P.AD = 0 mmHg

- FR = 0 xmin

- Temperatura = 36 °C

- Peso =, Kgr

- Talla = . Cms -

" HOSPITAL SAN RAEAEL ESE Espinal Tolima -

Calle 4 #6 - 25 - Telefdnos 2482818 - 2482813
Esginat - Tolima - Colombia

Impreso Por Elisa Yulleth Vargas 20/08/2017 11:32:40p.m. 1 de 3~



=PPLS="  OSPITAL SAN RAFAEL ESE Espinal Tolima %IM

HE R | | %
¥ HISTORIA CLINICA ELECTRONICA HS R
. RESUMEN DE ATENCION

Paciente: DANIEL FELIPE MONROY DEEVIA - Tarjeta dé Identidad 1106770364
- K. Paciente 312074 -

Edad: 12 Afios - Sexo Masculino - FUERZAS MILITARES DE ‘COLOMBIA ** 291{ - Ejerclto.

Nacional ™
Médico Responsahble:  ANDRES FABIAN PEDRAZA ALDANA Reglstro Médico: 1010187522

Especialidad Médico Responsabie; Medicina General

* MEDICAMENTOS FORMULADQOS -

Orden Nro 1634573 - CONSULTORIO- URGENCIAS
- Epinefrina Adrenalina tartrato o clorhidrato Solucion inyectable 1 mg f1mbL
-Obs:

-Resp: ANDRES FABIAN PEDRAZA ALDANA
- Oxigeno Ventllaclon mecanica 100% :
-Obs:

-Resp: ANDRES FABIAN PEDRAZA ALDANA

* Concepto:

- PACIENTE MASCULING DE 12 ANOS DE EDAD QUIEN ES TRAIDO POR AMBULANCIA Y
TRIPULACION DE HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA DE CHAPARRAL TOLIMA QUIENES

REFIEREN PACIENTE SUFRIQ ASFIXIA POR INMERSION EN UNA QUEBRADA, AL INGRESO A SU
INSTITUCION PRESENTA 4 EPISODIOS DE PARCCARDIORESPRATORIO UNO DE ELLOS DE 40 _
MINUTOS DE DURACION APROXIMADA, CON RESPUESTA FRENTE A MANIOBRAS DE
REANIMACION, ASEGURAN VIA AEREA Y REMITEN A INSTITUCION EN BOGOTA, SIN EMBARGO
DURANTE EL TRASLADCO PRESENTA NUEVC PARO CARD!ORESPIRATORIO POR 1LO QUE
INGRESAN A NUESTRA INSTITUCION.

PACIENTE INGRESA EN PARO CARDIORESPIRATORIO, AUSENCIA DE PULSOS CENTRALES;”
FRIALDAD GENERALIZADA, AUSENCIA DE RUIDOS CARDIACOS A LA AUSCULTACION, SE
MONITORIZA PACIENTE EVIDENCIANDO RITMO DE ASISTOLIA, SE CONTINUAN MANIOBRAS DE
REANIMACION CON COMPRESIONES TORACICAS CICLOS DE 2 MINUTOS Y VENTILACION
CONTINUA CON BVM POR TUBO ENDOTRAQUEAL (EL CUAL SE VERIFICA POSICION CON

- ADECUADA COLUMNA DE AIRE Y AUSCULTACION EN 5 PUNTOS), ADMINISTRACION DE -
ADRENALINA, TRAS 15 MINUTOS DE REANIMACION (TENIENDO PRESENTE REFERENCIA DE 4
PARADAS CARDIORESPIRATORIAS PREVIAS UNA DE ELLA PROLONGADA, INGRESO CON
PUPILAS MIDRIATICAS PLENAS NO REACTIVAS Y CONSIDERANDO POBRE PRONOSTICO
NEUROLOGICO) SIN RECUPERACION DE RITMO CARDIACO SE DETIENEN MANIOBRAS DE
REANIMACION, SE DECLARA PACIENTE FALLECIDO SIENDO LAS 23:00 HORAS.
TRATANDOSE DE PROBABLE CAUSA DE MUERTE VIOLENTA (SUMERSION Y AHOGAM!ENTO)
SE NOTIFICA A AUTORIDAD COMPETENTE PARA PROCESO MEDICO LEGAL. SE INDICA NO
RETIRO DE DISPOSITIVOS. SE INFORMA A FAMILIARES, SE SOLICITA APOYO POR TRABAJO
SOCIAL PARA APOYO A RED FAMILIAR.

Dias de Incapacidad: ¢
Destino: Ambulatorio

HOSPITAL SAN RAFAEL ESE Espinal Tolima
Calle 4 #6- 28 - TelefSnos 2482818 - 2482813
Espinal - Tolima - Colembia

Impreso Por Elisa Yulieth Vargas . 20/08/2017 11:32:40p.m. - 2 de 3
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HOSPITAL SAN RAFAEL ESE Espinal Tolima - W= Ve

. s
HS R | HE R
2 HISTORIA CLINICA ELECTRONICA ¥

RESUMEN DE ATENCION i

Paciente: DANIEL FELIPE MONRQY DEE,VIA - Tarjeta de Identidad ﬁ06770364
- 1d. Paciente 312074 - -
Edad: 12 Afios - Sexo Masculino - FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA ** 2017 - Ejercito

Nacional ** :
Médico Responsable:  ANDRES FABIAN PEDRAZA ALDANA Registro Médico: 1010187522
Especialidad Médico Responsable: - Medicina General. o ‘ :

Médico Registra

%ﬁf_\ Raz- gj

Doctor: ANDRES FABIAN PEDRAZA ALDANA
Reg. Médico: 1010187522 . Coee

HOSPITAL SAN RAFAEL ESE Espirial Tolima
Calla 4 #6-29 - Telefdnos 2482618 - 2482813
Espinal - Tolima - Colombia :
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Irforme No. Sin Asignar

. USO EXCLUSIVO POLICIA JUDICIAL

- N° CASO
LT T 713 12]6[s[6[0[9[9]0]8]8[2]0]1]7 oJo[3]o]o
No. Expediente CAD Dpto Mpio Ent U.Receptora Afio Consecutivo

INFORME INVESTIGADOR DE CAMPO -FPJ-11-

Este informe sera rendido por la Policia Judicial para aquellas fareas puntuales que no sean objeto de informe ejecutive

Departamento Tolima_|Municipio ESPINAL |Fecha | 2017-0821 [Hora [0]9]3]7
1. DESTINO DEL INFORME

Nombre: FISCALIA 45 LOCAL DE TURNO

Entidad: FISCALIA GENERAL DE LA NACION

Departamento: Tolima

Municipio: ESPINAL

Direccidn; NO INGRESADO

0.T. No.: AU

Conforme a lo establecido en los articulos 209, 255, 257, 261 y 275 del C.P.P. me permito rendir &l siguiente informe.
2. OBJETIVO DE LA DILIGENCIA
FIJACION FOTOGRAFICA.

3. DIRECCION DONDE SE REALIZA LA ACTUACION

Departamento Municipio Direccidn
Tolima ESPINAL 73268 HOSPITAL SAN RAFAEL MORGUE
4. ACTUACIONES REALIZADAS
Actuacién Fecha
Fijacion fotografica 2017-08-21
5. TOMA DE MUESTRAS
No.;);lf MP Sitio de recoleccidn Descripcion de EMP y EF
1 HOSPITAL SAN RAFAEL | (01) UN CUERPO SIN VIDA DEL MENOR DANIEL FELIPE MONROQY
MORGUE DEVIA CON T11106.770.364.

Nota: £n el evento en que se recolecten EMP o EF, inicie los registros de cadena de custodia.

Descripcion adicional de elementos
NA
6. DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA FORMA, TECNICA E INSTRUMENTOS UTILIZADOS

Procedimientos Técnicos

Las fotografias v el video se toman en secuencia lbgica, de manera que se pueda contar la historia de lo sucedido
en imagenes, se debe documentar progresivamente el lugar de los hechos desde afuera de la escena hasta Hegar
a cada uno de los EMP y EF; todas las fotografias y grabaciones de video que tengan como objeto describir un
lugar deben conservar puntos de transicién e realizar imagenes progresivas de intrusion que permitan establecer
relacion entre cada una de ellas. Para la documentacion de EMP ¥y EF se deben registrar tal como fueron hallados
€n uno o varios planos generales que permitan establecer la relacién existente entre ellos y su entorno, asi mismo
emplear plancs de detalle que permitan abservar aspectos que individualicen al elemento utilizando testigo
métrico.

Instrumentos

- Camara Fotografica Digital Sir

- Impresora

Estado: Los equipos utilizados se encuentran en buen estado de funcionamiento al momento de ser utilizados.

7. RESULTADOS DE LA ACTIVIDAD INVESTIGATIVA

Lunes 21 de agosto de 2017

Se realiza desplazamiento hacia el Hospital San Rafael del Espinal, y en la Morgue se encuentra el cuerpo del
menor DANIEL FELIPE MONROY. Se toman las fotografias del procedimiento de inspeccion tecnica a cadaver,
las cuales quedan anexas al presente informe.

Nota: En este punto Indique el destino de los EMP ¥ EF si ios hubiere
8. ANEXOS

- Anexo informe fotografico.pdf

Observaciones: ANEXOS: ALBUM FOTOGRAFICO.
9. SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL

CTIUNIDAD L OCAL ESPINAL
SUBDIRECCION SECCIONAL CTI TOLIMA
SIN ASIGNAR - PEREIRA
TELEFONO SIN ASIGNAR

Versicn 18/1 1705 www fiscalia.gov.co Pagina 1 de 2




Informe No. Sin Asignar

Firma, //

CR!STIAI\!VGFLBERTO ALFONSO RODRIGUEZ

Nota: En caso de requerir més espacio para diligenciar alguna de estas casilias, utilice heja en blanco anexa, relacionada ef

) Entidad Cadigo Grupo de PJ Servidor Identificacion
FISCALIA GENERA¥ DE ICTHONTDAD LOCAL CRISTIAN GILBERTO ALFONSO
NACION 3 !/*A O30 oAl - RODRIGUEZ 1110480590
L N

ndmero de Noticia crimin:

Version 18/11/05

FIN DEL INFORME

CTI UNIDAD LOCAL ESPINAL

SUBDIRECCION SECCIONAL CTi TCLIMA
SIN ASIGNAR - PEREIRA
TELEFONO SiN ASIGNAR

www fiscalla.gov.co
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Autoridad Fiscalia 45 Local URI
Delito Homicidio
Espinal, 21-08-2017

Se relacionan las siguientes imagenes:

Imagen 1. Se fija fotograficamente el cuerpo sin vida
del menor DANIEL FELIPE MONROQY DEVIA C.C.
1106.770.364.

imagen 2. Continuacién de la imagen anterior, lado
vertical del cuerpo. Se observa que esta embalado
con sabana color azul quirtrgica.

Imagen 3. Se observa ios datos del menor

victima la cual se encuentra adherida al
cuerpo.

Imagen 4. Se retira la sabana quirtrgica y se
fija el cuerpo del menor victima.




, 9}

Imagen 5. Fijacién fotografica del rostro de la
victima, parte frontal. ’

Imagen 6. Fijacién fotografica del rostro de Ia |
victima, parte lateral izquierda.

Imagen 7. Se embala nuevamente ¢l cuerpo, | Imagen 8. Rotulo del EMP y EF.
se sella con cinta y se rotula.

FIN DE LAS IMAGENES

Entidad | Codigo Grupo de Pi Servidor Identificacion

C.T.. 17030 UPJ Espinal CRISTIAN G. ALFONSO R. 1.110.480.590




et
e
.,.:‘.3“.1::‘15

T

51

)

5;;:&




Espinal, 21 de agosto de 2017

Doctora

GLROIA NIDIA HIDALGO TELLEZ
Fiscal 345 Local Turno URI
Ciudad

Ref.: Solicitud entrega del cuerpo del menor Daniel Felipe Monroy Devia

KATHERINE DEVIA RINCON identificada con Ia C de C Niimero 38.015.891 de
Chaparral, de manera respetuosa solicita Ia entrega del cuerpo de mi menor
hijo Daniel Felipe Monroy Devia, identificado con la T. de I. No. 1.106.770.364
de Chaparral, para lo cual me permito allegar copia del registro civil de
nacimiento para efectos de demostrar parentesco.

Es de anotar que la Inspecci6n Técnica a Cadaver la practico en la madrugada
de hoy funcionarios del turno del CTI en el Hospital San Rafael de esta

localidad, habiéndole correspondido la noticia criminal
732686099038201700300.

Agradezco de antemano sus gestos de colaboracion a la presente solicitud.

Cordialmente,

j /’ L |
ANathepre  ewia Q\ﬂc@n
KE@HE INE DEVIA RINCON

C de C, No, 38.015.891 de Chaparral




T (Tol, Dia L Mes_Aboste afio_ZolF

Sefior
. FISCAL DE TURNO
'UNIDAD DE REACCION INMEDIATA

Ciudad

Comedidamente me permito solicitar, se sirva ordenar la entrega del
cuerpo sin vida de la persona que a continuacién relaciono:

s
15
{

NOMBRE Y APELLIDOS T DanieN PONPE  omoy
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION ‘ '
L veb Yo e RC
LUGAR DE EXPEDICION e ONLQ L LolAp.
TS | e hein D
DOCU T _
[UGAR DE EXPEDICION 2%.015.64)
' ' CHase90al.
PARENTESCO .' . M@p\ﬁ \E‘.C
DIRECCION DE RESOENCTA | (“\A\\ — \:’ M " 5@
: P 6
BARRIO NRoale
TELEFONO LD URIRERe

Anexo fotocopla de Cedula de Ciudadania.

Lo anterior para los tramites correspondientes.

Atentamente,

Lolhetne Dot Piness

C.C.No. 38 045.2491 -
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OFICIO No.433

Chaparral, septiembre 15 de 2017

Sefor ‘

WILLINTONG PENA BETANCOURT
REGISTRADOR MUNICIPAL DEL ESTADO CIVIL
CIUDAD

Atentamente me permito solicitar su colaboracién en el sentido de Sentar defuncion
de quienes en vida Respondian a nombre de DANIEL FELIPE MONROY DEVIA
de quien se tiene la siguiente informacion:

NOMBRES Y APELLIDOS DEL OCCISO: DANIEL FELIPE MONROY DEVIA
TARJETA DE IDENTIDAD NO. :1.106.770.364

OCUPACION: N/A

ESTADO CIVIL: SOLTERO

LUGAR Y FECHA DE NACIMIENTO: CHAPARRAL, 4 DE DICIEMBRE DE
2004.

LUGAR Y FECHA DE LA MUERTE: VEREDA TULUNI CORREGIMIENTO
DE AMOYA 20 DE AGOSTO DE 2017

Una vez sentada la defuncion enviar copia autentica con destino a este Despacho
para que obre en las diligencias Radicadas bajo el nuamero
732686099038201700300, delito Homicidio. Se anexa fotocopia del acta
inspeccion a cadaver.

Cordial Saludo,

HIDA RODRIGUEZ HERNANDEZ
ASISTENTE DE FISCAL 1

Anexo: seis folios

FISCALIA GENERAL DE LA NACION
DIRECCION SECCIONAL DE FISCALIAS - IBAGUE
FISCALIA 28 SECCIONAL
TELEFONO 2461448 CARRERA 7 No.7-01
CHAPARRAL - TOLIMA




PROCESO PENAL Orden de Policia Judicial
No.2647209
ORDENES A LA POLICIA JUDICIAL

Msmw

Pagina 1 de 2

Departamento:  Tolima Municipio: CHAPARRAL Fecha: 05/10/2017 Hora: 2:30 PM

1. Cédigo Unico de la investigacion:

73 268 60 99038 2017 0300
Dpto Mpio Ent U. Receptora ARQ Consecutivo
2. Delito:
. Delito Articulo
1. HOMICIDIO ART. 103 C.P. HOMICIDIO ART. 103
- ) C.P.

3. Organismo de Policia Judicial a la que se imparte la orden:

FISCALIA GEN ERAL DE LA NACION - BIRECCION NACIONAL DE CTI

4. Orden de:

~ Actividad Término (dias)
7. - Orden de inspeccion { diigencia investigativa) 30

Objeto: - REALIZAR INSPECCION AL LSITIO DEL HECHO ACOMPANADO
DE PERITO EN ASUNTOS DE TRANSPORTE DE ENERGIA, Y
FOTOGRAFO PARA UBICAR EL SITIO EXACTO DEL HECHO Y
DEFINIR LA NATURALEZA DE LA RED DE CONDUCCION DE
ENERGIA QYE GENERO EL LAMENTABLE HECHO.

- - MEDIANTE LABORES DE CAMPO OBTENER CERTIFICACION
SOBRE A QUIEN CORRESPONDE EL MANTENIMIENTO DE LA
RED EN DONDE OCURRIO EL HECHO.

- OBTENER MEDINATE LABORES DE CAMPO ENTREVISTAR DE
LOS MORADORES DEL SECTOR AL PARECER DE LA
NATURALEZA DEL DANO, CUANDO SUCEDIO Y SI SE
REPORTO O NO A LA ENTIDAD ENCARGADA DEL
MANETENIMIENTO.

- MEDIANTE LABORES DE CAMPO DETERMINAR LA
IDENTIFICACION E INDIVIDUALIZACION DE LOS OPERARIOS O
FUNCIONARIOS ENCARGADOS DEL MANTENIMIENTO Y
ARREGLO DE LA REDQUE OCSIONO EL DANO.

- OBTENER COPIA DEL REGLAMENTO Y PROTOCOLO

PREVISTO POR LA ENTIDAD PRESTADORA DEL SERVICIO
PARA ESTE EVENTO.

5. Datos del Fiscal:

Nombres y apellidos:  JUAN FELIPE RAMOS MOLANO

Direccion: CARRERA 7 CALLE 7 ESQUINA Oficina:
B/ CENTRO
Departamento:  Tolima Murticipio: CHAPARRAL
Teléfono: 57(8)2461329-3152668180 Correo:
Unidad: UNIDAD SECCIONAL - No. de Fiscalia: FISCALIA 28 - SECCIONAL

CHAPARRAL
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6. Grupo/Servidor con funciones de policia Judicial responsable de la orden:

Entidad: FISCALIA GENERAL DE LA NACION

Grupo de PJ: CTI UNIDAD LOCAL CHAPARRAL Ciudad: IBAGUE

Servidor: ALEX] RODRIGUEZ MENDEZ Identificacion: 28685208

Direccion: 73168 KR 7 7 03 ESQ Bunker Fiscalia Gneral de fa Teléfono: 2483828
Nac.

Correo @fiscalia.gov.co

Electronico: '

Firma,
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DOCTOR:

JUAN FELIPE RAMOS MOLANO
FISCAL 28

CHAPARRAL

KATHERINE DEVIA RINCON, mayor de edad, identificada con la
cedula de ciudadania N° 38.015.891 de Chaparrral Tol, en calidad de
Madre del joven DANIEL FELIPE MONROY DEVIA; por medio del
presente escrito confiero poder especial al Doctor JOSE JOAQUIN
VERJAN GARCIA, identificado con Ia cédula de ciudadania numero
©.884.964 de Chaparral, portador de la tarjeta profesional numero
161.549 del Consejo Superior de Ia Judicatura, para que en mi nombre
solicite y le sea entregado las copias del proceso que se adelanta en
su despacho en contra de ENERTOLIMA, con ocasién de la muerte
del menor DANIEL FELIPE MONROY DEVIA, failecido el dia 20 de
agosto del afio 2017, en zona rural del Municipio de Chaparral Tolima.
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7. RESULTADOS DE LA ACTIVIDAD INVESTIGATIVA {descri

pcién clara y precisa de los resultados)

El 12-12-2017. aias 11.33 horas. Se inicia la fijacion fotografica en la diligencia de inspeccion.
El 12-12-2017. a las 13.12 horas. Se finaliza la respectiva fijacién fotografica.

Como resultado de Ia fijacion se tomaron y procesaron (26) imagenes digitales con las cuales se elaboré
el album que se presenta a continuacion:

P

iMAGEN 01. Por Ia.Vla de la 'vereda Tulini de Chaparral,
antes de liegar al primer puente sobre el rio Tuluni, la
flecha indica hacia el lugar de los hechos, en la finca Villa

IMAGEN 02, Vista méas cerca al sector indicado como de
los hechos relacionados con ia muerte del menor Daniel
Felipe Monroy Devia, la flecha sefiala hacia el rio Tuluni

Karina de propiedad del sefior Mario Méndez

donde se encontraba menor con su familia.

IMAGEN 03. Tomada por la ribera izquierda del rio
Tuluni, donde segun la sefiora Katerine Devia, madre de
la victima, elia se encontraba con sus hijos y el sefior
Edinson Chaux Malambo, de paseo en este lugar, en la
playa donde se ubica la persona ellos armaron el fogén

IMAGEN 04. Con leve giro a la derecha se muestra el
cauce de!l rio, las flechas indican mas o menos los
lugares donde se bafiaban los menores, frente al lugar
del fogon estaba Karen Jisel Monroy Devia y mas abajo

The, V

.

Daniel Felipe. Cuando Karen gritd “Mami Dani le”

IMAGEN 05. Vista hacia el sector indicado con la flecha
donde a Daniel Felipe solo le flotaba su pantalonefa de
color rojo, y de donde fue sacado ya inconsciente.

IMAGEN 06. Acercamiento hacia eéé sector del rio,
donde fue rescatado Daniel Felipe, por su padrastro,
segln lo indicado por Katerine Devia, ia flecha indica el

lugar donde ellos ubicaron una cruz, que se llevod el rio.

Informe O.T. No. 51573
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IMAGEN 07. Tomada en el mismo sector vista hacia la
ribera derecha del rio Tuluni, en esta inspeccion se
verifica el paso de tres cuerdas de conduccion de fluido
eléctrico justamente por encima del tramo del rio donde

IMAGEN 08. Acercamiento hacia la prte alta de la
vegetacion de la margen derecha del rio, por donde se
ven las tres cuerdas, antes mencionadas.

los mencres se encontraban de banfo.

IMAGEN 09. Vista desde el sector donde habia sido
ubicado el fogdn, se muestra el tramo del rio donde los
menores estaban de bafo, la flecha sefiala por donde
pasan las cuerda;s del fluido eléctrico.

donde pasan las cuerdas, indicadas con la flecha.

o 3

IMAGEN 11. Mayor acercamiento gue muestra las
cuerdas, donde la flecha indica una cuerda presenta

IMAGEN 12. Vista m‘s':s detaliada de las cuerdas y el
empalme que presenta una de estas.

empalme de afiadidura,

Informe O.T. No. 51573
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IMAGEN 13. En el mismo sector y desde otro angulo se
muestra el lecho del rioc y en la parte alta las lineas
eléctricas indicas con la flecha.

by

IMAGE

14. Acercamiento hacia las lineas de|
conduccion de fluido eléctrico, la flecha indica empalmes
en dichas cuerdas.

IMAGEN 15. Con mayor acercamiento se divisan los
empaimes de las cuerdas por afadiduras.

IMAGEN 16. Desde el mismo sector con vista hacia
donde sigue el curso de las aguas del rio Tuluni, se

indica ia continuidad de las lineas de conduccion
gléctrica vy el siguiente poste después del rio.

IMAGEN 17. Acercamiento hacia la ubicacion de dicho
poste, las flechas indican las cuerdas y el poste.

IMAGEN 18. En el mismo lugar se muestra el sector del
rio donde fue rescatado el menor Daniel Felipe Monroy
Devia y donde fue puesta la cruz, sefalados con las
flechas de la izquierda; y las lineas de conduccién
eléctrica y el otro poste, sefialados con las flechas de la
derecha.

informe O.T. No. 51573
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IMAGEN 21. Con mayor acercamiento se muestra el
poste mas cercano al lugar de los hechos y que sostiene
las cuerdas del fluido eléctrico, que pasan por scbre el
espacio del rio en sentido del suroccidente al nororiente.

IMAGEN 18. Toma con acercamiento hacia este sector
del ric Tuluni, a la izquierda se indica donde fue
rescatada la victima, a la derecha se indica el poste que
soporta las cuerdas.

IMAGEN 20. Vista con mas acercamiento hacia la
ubicacion del poste sefialado con la flecha, de cual
pendia la cuerda que estaba reventada y energizada, por
el lecho del rio, el dia de los hechos, segan lo
manifestado por los familiares del menor victima que
asisten a la diligencia.

IMAGEN 22. Tomada por la via que conduce hacia la
institucion educativa Medalla Milagrosa, la flecha indica
el poste visto en la imagen anterior, a la izquierda se
ubica el lecho del rio Tuluni y lugar de los hechos.

IMAGEN 23. Vista desde la via frente a este poste que
recibe las lineas eléctricas y las bifurca.

IMAGEN 24, Acercamiento hacia la parte aita de este
poste, donde se ve la sujecion de las cuerdas del fluido
eléctrico.

Informe O.T. No. 51573
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IMAGEN 25. Tomada por la curva de [a via vista yendo
hacia Chaparral, en el sector del balheario Tulunij,
ubicado mas arriba y hacia el occidente del lugar de los
hechos, la flecha indica el transformador que reparte la
energia electrica en ramal para este sector de Ia vereda.

IMAGEN 26. Acercamiento hacia dicho transformador, e
cual presenta varias conexiones para la distribucion de la
energla, la flecha indica las cuerdas correspondientes al
circuito que pasa por sobre el rio Tuluni y sector del lugar
de los hechos.

Las imégenes que hacen parte del presente informe quedan almacenadas en el drea de Fotografia y
Video del CTl de Ibagué con la radicacién No. 51573-732686099038201 700300, en el archivo de 2017.

L

8. ANEXOS. (N/A)

-

9. SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL

Nombres y Apeillidos

Identificacion Entidad

NELSON ALIRIO NAVARRO CRUZ

C.C. 11.409.110 Fiscalfa General de la Nacion. CTi

Cargo Telefono / Celular

Correo electrénico

Profesional de Gestién I

Fotografia 3183471995

nelson navarro@iiscalia. gov.co

Firma,

FIN DEL INFORME

CUERPQ TECNICO DE INVESTIGACION - SECCION CRIMINALISTICA - GRUPQ DE FOTOGRAFIA Y VIDEO-BAGUE
Transversai 1 Sur No. 47-02 Blogque 2 Pisc 1 Gédige Postal 730008
Conmutador (57) 8-2708102 Ext. 224 www.fiscalia.qov.co
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Ibagué, 9 de enero de 2018

Sefiora: T
XIMENA GIL CAICEDO '
Profesional Investigador I 3
Unidad Local CTI de Chaparral

Carrera 7 No. 7-03 Centro

Chaparral - Tolima

Ref.: Su oficio con radicado 201700043924,
Radicado NUNC 732686099038201700300.

En atencion al oficio de la referencia y con el fin de dar una respuesta acertada a su
requerimiento, le solicito se sirva ampliar la informacion que se relaciona a
continuacion:

1. Indicar el municipio de ocurrencia de los hechos, asi como la ubicacién exacta
(coordenadas si es posible) donde se encuentra la red eléctrica sobre la cual se
requiere determinar la propiedad.

2. Sefalar la fecha y hora de los hechos, para establecer que personal técnico se _
encontraba atendiendo lg zona en dicho momento.

3. Puntualizar a que tipo dé/ protocolos y reglamentos hace referencia en su escrito,
para verificar si estos emsten al interior de la Compafiia'y es posible aportarlos,

Teniendo en cuenta lo ant}erior quedamos atentos a las aclaraciones solicitadas para
darle tramite a su SOEECItud

Cord@*@nté

’\‘"a.

Compama Energética dei Tolima S.A. E.S.P.
Erertolima S.A.ESP

IS0 9001:2008 NIT. 809.011.444-9

& Vigilado

BUREAU VERITAS

s Superservicias

Certification
N° 0240528

Calle 39A No. 5 - 15 Ibagué/Tolima
PBX: (8) 265 6694 FAX: (8) 265 5810
www.enertolima.com
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Direccion: Calle 4 N°® 6-29
Telefono(s): 2482818 - 2482813

MINISTERIO DE PROTECCION SOCIAL
INFORME PERICIAL DE NECROPSIA MEDICO LEGAL N°. 2017010173268000076

Nombre Definitivo: DANIEL FELIPE MONROY DEVIA
Nombre al ingreso: DANIEL FELIPE MONROY DEVIA
Tipo de documento: TARJETA DE IDENTIDAD No. de documento: 1106770364
Edad: 12 afios Sexo: MASCULINO
" Procedencia: ESPINAL, TOLIMA
Fecha de ingreso: 21/08/2017 Hora: 07:31
NUNC {Acta de inspeccién): 73268609903820170030C
Radicado Fosa: No aplica
Autoridad: CTI-SECCIONAL

Fecha muerte: 21/08/201700:00 Fecha necropsia: 21/08/2017 Hora:09:00
Prosector: PAOLA ANDREA ARCE PENA
Auxiliar de morgue: HENRY ALEXANDER RODRIGUEZ GARZON

INFORIMACION DISPONIBLE AL MOMENTO DE IMICIAR LA NECROPSIA
Datos del acta de inspeccidn:

- Resumen de hechos: De acuerdo con o consignado en el acta de inspeccion: "En la
morgue del Hospital san Rafael de! Espinal-Tolima calle 4 No. 6-29. Se encuentra el cuerpo
sin vida del menor Daniel Felipe Monroy Devia, scbre una camilla y cubierta cor sdbanas
guirtirgicas azul. Se obtienen datos de historia clinica, en donde reportan paciente quien es
llevado a Hospital local de la ciudad de Chaparral por cuadro de sumersion en Rio Tuluni. En
sitio de remisidn recibié manejo en donde presenté 4 paros cardiorespiratorios uno de los
cuales con tiempo de duracidén de 40 minutos. Durante traslado a remisién al Hospital Mititar
paciente presenta nuevo paro crdiorespiratorio por lo cual ingresan al Hospital San Rafael
Espinal en donde realizan maniobras de reanimacién basica y avanzada sin lograr ritmo
sinusal por lo que declaran muerte”

-Hipoétesis de manera de muerte aportada por la autoridad: Violenta- accidental

-Hipdtesis de causa de muerte apcrtada por la autoridad: Inmersion

- Hipotesis de manera aportada por la autoridad: Violenta - accidental
- Hipotesis de causa aportada por la autcridad:Inmersion

PRINCIPALES HALLAZGOS DE NECROPSIA

Cadaver embalado en campos quirirgico desechable de color azul, con rétule anterior de la
Fiscalia, en buen estado, ai retirar campos, se evidencia cadaver en buen aspecto, con
signos de intervencion médica como tubo orotraguea fijado a 19 cm sobre comisura labiai
derchal, sonda orogastrica con drenaje negruzce, cateter venoso yugular derecho,
venopuncién periférica sobre pliegue de brazo derecho y derso de mano izquierda, manilla de
identificacion mano derecha, pafial, sonda vesical con orina clara. No se evidencia signos de
trauma externo. Al examen interno cavidades pleurales. se evidencia secrecion espumosa,
aspecto congestivo. Liguido serchematico predominic izquierdeo de aproximadamente 50cc.
Cavidad de pulmén izquierdo hacia tercic superior sobre pared posterior se evidencia
hematoma de origen probable muscular debido a intervencidon médica protongada por
compresiones. Laringe y traguea al corte con mucosa de aspecto congestivo, rojizo,
espumoso, vegetacién en su trayecto. Bronquios mucosa de aspecto congestive, rojizo,
espumoso, vegetacion en su trayecto con gran cantidad de liquide sanguinclento en interior.
Pulmones superficie externa lisa violacea, con areas mas claras rosadas, aspecto
congastive, edematosc. Al corte crepitan, apreciandose una gran congestién pulmonar, fluye
gran cantidad de liguide sanguinolentc, aspecto espumoso. Esofago y estdomago con

evidencia de vegetacion en su trayecto en gran cantidad gn éste Gitimo
Dol P~ e

PAOLA ANDREA ARCE PENA
Pagina t de 6 Médico Sector Salud




INFORME PERICIAL DE NECROPSIA MEDICO LEGAL N°. 2017010173268000076
CUERO CABELLUDO: Sin lesiones ni signos de trauma
CARA: contorno cara ovalade. color piel cara moreno. particularidad cara ninguna. color 0jos

café. tamafio ojos medianos. particularidad ojos ninguna. particularidad nariz recta.
particularidad boca: boca mediana - labios gruesos. particularidad orejas [ébulo separadc.

parpado superior de c¢jo derache con peguefia abrasion de aproximadamente 0,2mm. Sobre
comisura labial derecha tubo orotraqueal fijado a2 19 ¢m, sonda orogastrica fijade con
gspadadrapo blanco.

CUELLQ: Sin lesicnes. evidencia de cateter central yugular derecho fijado con fixomul.
TORAX: Sin lesiones

GLANDULAS MAMARIAS: Normales para su edad y sexo
AXILAS: Sin lesiones
ABDOMEN: simétrico, no distendido, sin lesicnes de origen traumatico

ESPALDAY GLUTEOS: livideces, sin lesiones

GENITAL EXTERIOR: genitales externo de sexo masculino, testiculo en bolsas escrotales,
vello genital moderado, sonda vesical,
ANOQO: Sin lesicnes

EXTREMIDADES SUPERICRES: MIEMBRO SUPERIOR DERECHOC: venopuncién scbre
pliegue de brazo cubierto con espadadrapo blanco. manilla de identificacién blanca en mano.
cianosis periférica, livideces

MIEMBRO SUPERIOR IZQUIERDO: venopuncién sobre dorso de mano fijada con micropore
conectado a buretrol, cianosis periferica.

EXTREMIDADES INFERIORES: MIEMBRO INFERIOR DERECHO: sin lesiones, livideces en
cara posterior

MIEMBRO INFERIOR IZQUIERDO: sin lesiones, livideces en cara posterior

EXAMEN INTERIOR

CABEZA Y SISTEMA NERVIOSO CENTRAL

GALEA Y PERICRANEQ: pericraneo con pequefias hemorragias petequiales, no se
evidencian hematomas.

CRANEQ: normocéfalo, sin fracturas.

MENINGES Y ENCEFALQ: Peso: 1400 gr. Congestién vascular generalizada, Simétrico, sin
evidencia de sangrado interventricular, surcos y circunvoluciones conservadas, al corte
cavidades veniriculares conservadas, parénguima de consistencia normal. Vasos del
poligono de aspecto normal. Cerebelo y talle: morfologia externa y al corte de aspecto
normal,

COLUMNA VERTEBRAL: sin lesiones a la exploracion anterior. Médula espinal: no se
explora

SISTEMA RESPIRATORIO

PLEURAS Y ESPACIOS PLEURALES: se evidencia secrecidon sspumosa, aspecto
congestivo. Liquide serchematico pradominio izquierdo de aproximadamente 50cc. Cavidad
de pulmédn izquierdo hacia tercic superior sobre pared postericr se evidencia hematoma gue
pudiese ser de crigen muscular relacionade con intervencién medica por compresiones
toracicas prolongas

LARINGE: morfologia externa de aspecto normal. al corte, permeables, mucosa de aspecto
congestivo, rojizo, vegetacion en su trayecto

TRAQUEA: morfologia externa de aspectc normal, al corte, permeables, muccsa de aspecto
congestivo, rojizo, espumoso, vegetacion en su trayecto

BRONQU!OS: morfologia externa de aspecto normal. al corte, mucosa de aspecto
congestivo, rojizo, espumoso, vegetacion en su trayecto con gran cantidad de liguido
sanguinolento en interior.

PULMONES: Peso1700 gr total (izquierdo 800 gr, derecho 800 gr) superficie externa lisa
vicldcea, con areas mas claras rosadas, aspecto congestivo. Al corte crepitan, apreciandose
una gran congestion pulmonar, fluye gran cantidad de liquido sanguinolento, aspecto

%p\, /%ﬂ/c& ‘EML .

PACLA ANDREA ARCE PENA
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INFORME PERICIAL DE NECROPSIA MEDICO LEGAL N°. 2017010173268000075
HIPOFISIS: morfologia externa normal
SUPRARRENALES: externamente de aspecto normal

SISTEMA OSTEO-MUSCULO-ARTICULAR

sangrado muscular cuello derecho probablemente por puncion de yugular ipsilateral, caja
toracica con evidencia de sangrado en hemitorax izquierdo a tercio superior que aparenta
sangrado muscular probablemente por compresiones toracicas.

DESCRIPCION DE LESIONES TRAUMATICAS

DESCRIPCION DE LLAS LESIONES POR OTROS

Cadaver embalade en campos quirlirgico desechable de color azul, con rotulo anterior de la
Fiscalia, en buen estadc, al retirar campos, se evidencia cadéver en buen aspecto, con
signos de intervencién médica como tubo orotraguea fijado a 19 cm scbre comisura labial
derchal, sonda crogastrica con drenaje negruzco, cateter venoso yugular derecho,
vencpuncidn periférica sobre pliegue de brazo derecho y dorso de mano izquierda, manilla de
identificacion mano derecha, pafial, sonda vesical con crina clara. No se evidencia signos de
trauma externo. Al examen interno cavidades pleurales. se evidencia secrecion espumosa,
aspecto congestivo. Liguido serohematico predominio izquierdo de aproximadamente 50cc.

hematoma de origen probabkle muscular debido a intervencién médica prolongada por
compresiones. Laringe y traguea al corte con mucosa de aspecto congestivo, rojizo,
espumoso, vegetacién en su trayecto. Bronquios mucosa de aspecto congestivo, rojize,
espumoso, vegetacion en su trayecto con gran cantidad de liquido sanguinolento en interior.
Pulmones superficie externa lisa violacea, con areas mas claras rosadas, aspecto
congestivo, edematoso. Al corte crepitan, aprecidndose una gran congestion pulmonar, fluye
gran cantidad de liguido sanguinclento, aspecto espumoso. Eséfago v estdmago con
evidencia de vegetacion en su trayecto en gran cantidad en éste ditimo

TECNICAS DEL EXPLORACION DEL CADAVER
Prccedimiento: Procedimiento: Lectura del acta de inspeccién del cadaver e informe sobre el
relato de los hechos acontecidos durante la muerte de la victima.
Registro fotografico cen camarza digital Scny 7.2 MP, las cuales se guardan en PC
institucional. verificacién de integridad de rétulos y embalaje del cuerpo.
Examen externo
Recibido ef cuerpo embalado, se procede al examen corporal completo, se toman fotografia
de filiacion, se toma muestra de sangre periférica de sitio de cateter yugular derecho, no es
posible muestra de orina, se toma muestra de humor vitreo.
Para el examen interno se incide el cuerc cabelludo en sentido coronal intermastoideo, se
asierra con segueta manuai para separar la calota, levantamiento facial parcial hasta arco
supraciliar, se revisa insitu el encefzalo, se exirae y se pesa para luego hacer cories seriados
y registro fotografico. Para el examen de las cavidades toracoabdomino-pélvica se realiza
incision submentoniana por linea media hasta regién pibica, revision in situ de los drganocs,
extraccion del blogue y se realiza diseccidn y pesaje de los drganos. Se toman foiografias.
Terminada la necropsia se hace cierre en un solo planoc y se entrega el cuerpo al disector
para la entrega a los familiares de acuerdo con el oficio de la Fiscalia; se liena formato
estandarizado para entrega de los cadéveres.

MUESTRAS TOMADAS Y ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS SOLICITADOS

N° ORIGEN MUESTRA EMTALAJE DESTINO
2 Cadaver NECRODACTILIA | Empacadol(a) en boisa de plastico, - Seenviaa
1 tarjeta. Estado: Embalado, dactiloscopia(iBAGUE) para
Rotulado y Sellado identificacion dactiloscopica del

PAOLA ANDREA ARCE PENA
Pagina 5de 6 Médico Sector Salud
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REF.: MEMORIAL.PODER '
RADICADO No. 32,6 7609 §02720i7 60300

GUSTAVO ADOLFO MONROY HERNANDEZ cedulo 80.789.352 de Bogotd,
mayor, domiciliado en lbagué, actuando como padre de mi menor hijo
DANIEL FELIPE MONROY DEVIA, T.I. 1106770364, quien el veinte (20) de
agosto de 2017, fallecid electrocutado por un cable de alta tensidén en la
Vereda de Tuluni, Corregimiento de Amoya, Chaparral, manifiesto a usted
qgue confiero poder especial, amplic y suficiente al Dr. MARIO IVAN
ALVAREZ MILAN, mayor, abogado en egjercicio, identificado al pie de su
firma, domiciliado en Bogotd, para que me represente en el proceso de la
referencia.

Mi apoderado queda facultado para sustituir, transigir, conciliar, desistir,
renunciar, y de las demds facultades que sean nhecesarias para el
cumplimiento de este mandato, segun lo establecido en los art. 74 y 77 del
Cdodigo General del Proceso. C. de P. C., Sirvanse reconocerle personeria y
tener como mi defensor al Dr. MARIO IVAN ALVAREZ MILAN, en los t&rminos
de este mandato.

Cordialmente,

GUSTAVO ADQLFO MONROY HERNANDEZ
C.c. 80/798.352 de Bogota.
Direccidn: Cantdn Militar sexta brigada batallén Jaime Rooke apto 202
Teléfono: 3107303179
Direccidn electronica: gustavomo 1983@gmail.com

Acepto:

C.c. 4.119.299 de Firavitolpa (Boy.)
: T.p.85404 CS.J :
Direccion de notificacion: Carrera 8 No. 15-4p Oficina 908 de Bogotda D.C.
Teléfono 3417320 Celular 8204123483
Direccidn electrénica: mario_ivan_alvarez@hotmail.com
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FISCALIA SECCIONAL DE CHAPARRAL, TOLIAMA.
Civdad.

RADICADO NO. 93286077038 20/700300

F'Z%-

MARIO IVAN ALVAREZ MILAN, mayor, abogado en ejercicio, identificado al
pie de mi firma, obrando en nombre y representacién de GUSTAVO
ADOLFO MONROY HERNANDEZ, cedula 80.789.352 de BRogotd, mavor,
domiciliado en lbagué, quien actia como padre de su menor hijo DANIEL
FELIPE MONROY DEVIA, T.I. 1106770364, quien el veinte (20) de agosto de
2017, fallecié electrocutado por un cable de alta tensidn en la Vereda de
Tuiuni, Corregimienio de Amoya, Chaparral, solicito comedidamente, se
siva expedir una copia auténtica del expediente de la referencia, con el
fin de presentarla como prueba documental en una Accidn de
Reparacién Directa que se iniciard contra la COMPARNIA ENERGETICA DEL
TOLIMA S.A. ES.P. ENERTOLIMA, Nit.: 809.011.444-9, por los perjuicios
materiales y morales, actuales y futuros, producidos como consecuencia
de la muerte de DANIEL FELIPE MONROQY DEVIA, T.I. 1106770364.

Se funda esta peficidén en el art. 173 del Cédigo General del Proceso, que
reza:

Articulo 173. Oporiunidades probaforias.

Para que sean apreciadas por el juez las pruebas deberdn solicitarse, practicarse e
incorporarse al proceso dentro de los férminos v oportunidades sefialados para ello en
esfe codigo.

En la providencia que resuelva sobre las solicitudes de pruebas formuladas por las partes,
el juez deberd pronunciarse expresamente sobre ka admision de los documentos y demds
pruebas que estas hayan aportado. E juez se abstendré de ordenar la préclica de las
pruebas gue, directamenfe o por medio de derecho de peficién, hubiera pedido
conseguir la parle que las solicite, salvo cuonde la peticién no hubiese side atendide, lo
que deberd acreditarse sumariamentel.

Las pruebas practicadas por comisionado © de comin acuerdo por ilas parfes vy los
informes o documenfos solicitades a ofras enfidades publicas o privadas, que fleguen
antes de dictar senfencia. serdn fenidas en cuenta para la decisién, previo el
cumplimiento de los requisitos legales para su practica y confradiccién.

Cordigimenie,

C.c. 4119299 de Fi (Boy.)
T.p. 85404 C.S. 4/
Direccidn de notificacion: Carrera 8 No. 15-49 Oficina 908 de Bogota D.C.
Teléfono 3417320 Celular B204123483
Direccion electrénica: mpyvroo wain _ v @Mmm} \.conm

' Subrayado nuestro.
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CONSTANCIA

FISCALIA
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1. Codigo tnico de la investigacién:

7 3 1206 '8 ]6 109 (9 Jo [3 8 [2 o]t [7 Jo 0o 3 0 |0
Dpto Municipio | Entidad Unidad Receptora Afo Consecutivo

2. Descripci6n del asunto (indique brevemerite los motivos de la constancia):

TENGASE AL DOCTOR MARIO IVAN ALVAREZ MILAN, ABOGADO EN EJERCICIO COMO
REPRESENTANTE DE VICTIMA DENTRO DE LAS DILIGENCIAS DE LA REFERENCIA.

DE OTRO LADO SE ORDENA EXPEDIRLE AL DOCTOR MARIO IVAN ALVAREZ FOTOCOPIAS DE LA
CARPETA DEL RADICADO DE LA REFERENCIA.

3. Funcionario:

Unidad [0 |1 |Especialidad |S |E | C|C |I |0 |Cédigo Fiscal 2 |8

Nombre y apellido del Fiscal: {JUAN FELIPE RAMOS MOLANO

Direccion: | CARRERA 7°. Nro. 7-01 CENTRO Oficina: | 2°. PISO

Departamento: | TOLIMA Municipio: | CHAPARRAL

Teléfono: Correo electrénico:

Nombres y apellidos de quien deja la constancia:

Firma,

U EEPE RAMOS MOLANO
SCAL VEINTIOCHO SECCIONAL \




FISCALIA VEINTIOCHO SECCIONAL. HOY VEINTICINCO (25) DE
MAYO DE DOS MIL DIECIOCHO (2018) DEJO CONSTANCIA QUE SE
LE HACE ENTREGA DE LA FOTOCOPIA DE LA CARPETA
RADICADO NUMERO 732676099038201700300 EN AVERIGUACION
DE RESPONSABLES, DELITO HOMICIDIO, SIENDO OCCISO EL
MENOR DANIEL FELIPE MONROY DEVIA, SE ENTREGAN
PERSONALMENTE SETENTA Y CUATRO (74) FOTOCOPIAS AL
DOCTOR MARIO IVAN ALVAREZ MILAN IDENTIFICADO CON
CEDULA DE CIUDADANIA NUMERO 4.119.299 DE FIRAVITOVA
BOYACA, REPRESENTANTE DE LA VICTIMA, DE ACUERDO A LO
ORDENADO POR EL SENOR FISCAL EN AUTO DE FECHA 25 DE
MAYO DE 2018.

Dr. O IVAN ;LVAQ\EZ MILA

QUIEN RECIBE

HIDA/RODRIGUEZ HERNANDEZ
QUIENM ENTREGA

FISCALIA GENERAL DE LA NACION
DIRECCION SECCIONAL DE FISCALIAS - [BAGUE
FISCALIA 28 SECCIONAL
TELEFONO 2461448 CARRERA 7 No.7-01
CHAPARRAL - TOLIMA
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Chaparral, 21 de junio de 2018

Doctor
JUAN FELIPE RAMOS
Fiscalia nimero 28

Me dirijo muy respetuosamente ante su despacho para solicitar las copias de diligencia
medico legista (necropsia) del menor DANIEL FELIPE MONROY DEVIA identificado con
tarjeta de identidad 1106770364 Chaparral Tolima, quien fallecié el dia 20 de agosto del
2017, en hechos acaecidos en la quebrada de tuluni,

Agradezco su atencién prestada y pronta respuesta

Cordialmente,

/ML\QH(@” Dewcz Qm o
ATHERINE DEVIA RINCON

C.c. 38.015.891 de Chaparral
Cel, 313 3461997
progenitora




CONSTANCIA

FISCALIA
CETSTREINeT
Departamento . Tolima = Municipio.  Chaparral = Fecha 21/06/2018 Hora

15010 =

1. Cédigo tinico de la investigacion:

7 13 12 |6 |8 |6 Jo J9 J9 (o [3 [8 [2 o1 ]7 ToTo I3 Jo Jo
Dpto Municipio | Entidad Unidad Receptora Afio Consecutivo

2. Bescripeion del asunts (indique brevemente los motivos de la constancia):

ATENDIENDOQ LA SOLICITUD DE LA SENORA KATHERINE DEVIA RINCON de fcha 21 de
junio de 2018, este despacho ordena se le haga entrega de las fotocopias del resultado de
necropsia del hoy occiso DANIEL FELIPE MONRQOY DEVIA.

3. Funcionario que emite Ia orden:

Unidad 10 |1 |Especialidad |S |E | C[C [I [0 [Cddigo Fiscal 2 (8

Nombre ly apellido del Fiscal: |JUAN FELEIPE RAMOS MOLANO

Direccion: | BARRIO CENTRO Oficina: | 2°. PISO
Departamento: | TOLIMA Municipio: | CHAPARRAL

Teléfono: I Correo electronico:

V = :

1

Nombres y apellidos de quien deja la constancia: JUAN FELIPE RAMOS MOLANO
FISCAL VEINTIOCHO SECCIONAL




FISCALIA VEINTIOCHO SECCIONAL. HOY VEINTICUNO (21) DE
JUNIO DE DOS MIL DIECIOCHO (2018) DEJO CONSTANCIA QUE SE
LE HIZO ENTREGA DE TRES (03) FOTOCOPIAS POR LADO Y LADO
DEL RESULTADO DE LA NECROPSIA PRACTICADA AL CADAVER
DE DAIEL FELIPE MONROY DEVIA A LA SENORA KATHERINE
DEVIA RINCON, DE ACUERDO A LO ORDENADO POR EL SENOR
FISCAL EN AUTO QUE ANTECEDE. CONSTE.

Qzaf)ieﬁne eura i aon

K ATHERINE DEVIA RINCON _
QUIEN RECIBE ASISITENTE DE FISCAL T

FISCALIA GENERAL DE LA NACION
DIRECCION SECCIONAL DE FISCALIAS - IBAGUE
FISCALIA 28 SECCIONAL
TELEFONO 2461448 CARRERA 7 No.7-01
CHAPARRAL - TOLIMA




JAIME EDUARDQO VELA
o ABOGADO -
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Chaparral, 17 de Octubre de 2018,

Seh a2
Sefor b .
FISCALIA GENERAL DE L4 NACION.

FISCAL 28 SECCIONAL. : ’ )
Chaparral Tolima. : i‘;\ " 1 J
E. S D. o N

REF.: Peticién de Copias de Expediente.

Radicado: IR IBBLEOTT OST 20t H0 0300

PROCESC. EN AVERIGUACICN DE RESPONSABLES

JAIME EDUARDO VELA TELLQ, sbogado en ejercicio, mayor de edad y
con domicilic profesional en la carrera 9 No. 10-831 de esta ciudad,
identificado civil y profesionalmente como aparece al pic de mi firma,
obrando como apoderado judicial de la sefora KATHERINE DEVIA
RINCOHN, mayor de edad, domiciliada en el municipio de Chaparral Tolima,
identificada con la cédula de ciudadania N° 38.015.891 de Chapairal
Tolima, me permiio presentar la siguiente peticidn:

HECHOS.

1.- Eldia 20 de Agosto de 2017 en zona rural de Chaparral Tolima, perdi6
la vida el nific DARIEL FELIPE MONROY DEVIA, ¢n hechos que tienen
gque ver con las redes de comduccidén elécirica administradas por la
empresa de ENERTOLIMA por lo cual se =sta tramitando un indagacidén en
a verificacidn de responsables en la fiscalia general de la nacion.

Z.- Por el datio que ha generado la muerte de este nific 2 la familia, se me
ha conferido poder para tomear acciones civiles en contra de la empresa de
energia Enertolima v se hace necesario la obtencién de la mformacidn gue
reposa en ese despacho fiscal para lo cual presento la siguiente:

PETICION.

1.- Se expida copia autentica completa del protoccle de necropsia No.
2017010173268000076 del 21 de Agosto de 20017, practicada al cuerpo
del nific DANIEL FELIPE MONROY DEVIA, guien se identificaba con el
ntmero de tarjeta de identidad 1106770364, en el gue contenga ademas la
descripeion de prendas, album fotogrélico del cuerpo.

ABOGADOS ESFPECTALISTAS
Carrera @ No. 10-31 Chaparral Tolima
eduardovelat@vahoo.es




Chaparral, 10 de Septiembre de 2018.

Senor:

JUAN FELIPE RAMOS MOLANO.
Fiscal 28 seccional

Chaparral Tolima

E. 8. D.

Radicado: 732686099038201700300

KATHERINE DEVIA RINCON (Madre), mayor de edad, domiciliada en el
municipio de Chaparral Tolima, identificada con la cédula de ciudadania N°
38.015.891 de Chaparral Tolima, comedidamente manifiesto gue por medio
del presente escrito confiero poder especial, amplio y suficiente al Doctor
JAIME EDUARDO VELA TELLO, igualmente mayor de edad y vecino de
Bogota, identificado con la cédula de ciudadania N° 79.635.421 de Bogota v
Tarjeta Profesional N° 161742 del Consejo Superior de la Judicatura para que
en mi nombre y representacién presente peticiones escritas ante la fiscalia
General de la Nacién de Chaparral Tolima, por el hecho de la muerte de mi
hijo DANIEL FELIPE MONROY DEVIA, ocurrida el dia 20 de Agosto de 2017
en zona rural de Chaparral Tolima.

Mi apoderado queda facultado para solicitar copias del expediente en donde
cursa la indagacién de responsables en donde se ha vinculado a
ENERTOLIMA SA ESP., presentar peticiones, solicitar copias auténticas,
conciliar, transigir, desistir, sustituir, reasumir, recibir, interponer recursos,
y demas facultades propias y necesarias para el cumplimiento del presente
mandato sin que pueda decirse en momento alguno que actiia sin poder
suficiente.

Sirvase reconocerle personeria al Doctor VELA TELLO en los términos Yy para
los efectos del presente poder.
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INSTITUTO NAGIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FOR
UNIDAD BASICA IBAGUE

DIRECCION: Calie 45 No. 8Sur-58, Zona Industrial El Papayo. IBAGUE, TOLIMA
TELEFONO: (8) 2701046 — 2650908 — 2687655 — 2702799 - 2668518 Telefonia [P (1) 4069944 exteris

Oficio No.: UBIBG-DSTLM-06890-2019

CIUDAD Y FECHA: IBAGUE. 27 de junio de 2019 i
NUMERG DE CASO INTERNO: UBIBG-DSTLM-06856-C-201% :
QFICIO PETITORIC: No. - 2019-06-27. Ref: Noticia criminal 7326860990382'

AUTORIDAD SOLICITANTE: 51 SECCIONAL
FISCALIA GENERAL DE LA NACION

AUTORIDAD DESTINATARIA: 51 SECCIONAL ‘
FISCALIA GENERAL DE LA NACION
Calle 7 No 7-01 Esquina
CHAPARRAL, TOLIMA

ASUNTO: Oficio general

PERSONA ASOCIADA: DANIEL FELIPE MONROY DEVIA

Cordial saiudo,

En atencién a derecho de peticién enviado por el sefior Arnulfo Devia Bustos, donde solicita
entrega de registro fotografico e informe pericial de necropsia No.2017010173268000076
correspondiente al occiso DANIEL FELIPE MONRCOY DEVIA con CC.1.106.770.364, bajo
NUNC.732686099038201700300; al respecto me permito dar trasiado por competencia para el
tramite correspondiente por su despacho.

Anexo: Copia de derecho de peticidn y tramite generado por el Instituto en cinco folios.

Atentamente,

WNA LORENA ROCA PENA

ECTORA SECCIONAL
Proyectado por: ADRIANA LORENA ROCA PENA - DIRECTORA SECCIONAL
Revisade por; ADRIANA LORENA ROCA PERA - DIRECTORA SECCIONAL

27/06/2019 15:59 Ciencia con sentido humanitario, un mejor pais Pag. 1de 1
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£0190817-02161

Tip. Radicado: Satida - Hora: 02 39

Oficio GRE-101 spendencia: 100.GERERCIA
Radlcedo Por: BRAYAN MEOLAS L

El Espinal,

Sefior{es);

INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES

Centro de Convivercia Ciudadana BiVilla Paz e
Ciudad

Referencia;  Traslado Oficic por Competencia
Radicade Interng: 20150611-02485

Cordial saludo;

De acusrde al asunio de la referencia me permito remitir oficio radicado por el sefior
ARNULFO DBEVIA BUSTOS donde solicifa copia del protocole de negropsis
Ne.201701017326800007€ junto con las folografias tomadas al cusrpo de DANIEL
FELIPE MONROCY DEVIA de fecha 201708/2017.

Lo anterior para ios fines pertinentes.

Afentamente,

CARMEN PATRICM HENAO MAX
Gerante Hospital San Rafasl £.8.E.

Proyecto: Crigthian Ramirez/Abngado

Calle 4 No. 8-29 Tel. 2482818 Fax: 2482813
werw hospitalsanrafasl-espinal.gov.co - gerencia@hospifalsanrafael-espinal.gov.co
verdanillaunica@hospitalsanrafael-espinal gov.oo
Ei Espinal - Tolima




- La  necropsia  fue  realizada bajo el  radicado No

2017010173268000076 al joven DANIEL FELIPE MONROY DEVIA,
el dia 21/08/2017 suscrito por la doctora PAOLA ANDREA ARCE
PENA.

8- La Investigacidn penal actualmente se tramita en la fiscalia 51

Seccional de Chaparral con radicado 732686099038201700300 de
la fiscalia 51 seccional de Chaparral Tolimma, en donde reposa el
nombrado protocole de necropsia pero no se estdn anexas las
fotografias que se peticionan v que son de interés para poder
presentar demands de responsabilidad civil extracontractzal

ANEXDS

Anexo copia de mi cedula de ciudadania, de mi registro civil v copia del
registro de defuncién de mi nieto.

DERECHO

Articule 23 de la constitucisn politica de Colombia.

NOTIFICACIONES.

En la Manzena B Casa 12 Barric Villa Esperanza del Municipic de
Chaparral Tolima.

e

'.C-. No. 3.883.351 de Chaparral,
I

ST RO DEVIA ﬁ STOS,




AMEXO: A | Codigo det Formato: DG-A-P-92-V(1-FO1
FORMATO CONTESTACION DERECHO DE PETICION Pagina 3de3

Paragrafo. Para efecto de la solicitud de informacion de caracter reservado, enunciada en
los numerales 3, 5, 8 y 7 sclo podré ser solicitada por el titular de fa informacién, por sus
apoderados o por personas autorizadas con faculiad expresa para acceder a esa
informacion.”

Adicional a esas causales, existen algunas otras, como las planteadas en la Ley 906 de 2004,
aplicables en el &mbito de un procesc penal, estas son: casos en los cuales el juez considere que
la publicidad de los procedimientos pone en peligro a las victimas, jurados, testigos, peritos y
demas intervinientes; cuande se afecte la seguridad nacional; cuando se exponga a un dafio
psicelogico a los menores de edad que deban intervenir; cuande se menoscabe ef derecho del
acusado a un juicio justo; c se comprometa seriamente el éxito de la investigacion.

RESPUESTA DE LA ENTIDAD

De acuerdo con lo anterior, s& considera que al Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias
Forenses no le compete hacer entrega de informacidon de las investigaciones, asi como de
informes periciales a personas o a sujetos procesales distintos a quienes solicitaron la experticia
meédico legal, en consecuencia, es a la autoridad judicial competente v a Iz que se ha hecho
entrega del informe pericial, a quienes les corresponde decidir sobre la expedicién de informacion
dentro de la investigacion, asi como de expedicidén de copias de informes periciales.

Por lo tanto, mediante Oficio No. LIBIBG-DSTLM-08820-2019 se realiza por competencia, trasiado
de su solicitud a la Fiscalia 51° Seccional de Chaparral, despacho que de acuerdo a consulta en
aplicativo SPOA se encuenira asignado a la investigacion del caso desde el 3 de septiembre de
2018, y quien debera autorizar lz entrega de la informacién por usted requerida.

Atentamente,

Sl B

-

T

ADRIANA LORENA ROCA PENA
Directora Seccicnal Tolima

Anexo: Copia Oficic No.UBIBG-DSTLM-D8820-2815, 2 un folio.
Proyectd, elaboré y revisd: Adriana Lorenz Roca Peﬁaw}‘%

"Ciencia con sentido humanitario, un mejor pais"
Cafle 45 N° 8 Sur — 58 — Zona Industrial El Papayo dstolima@medicinalegal gov.co
Conmutador 4069844 - 4065977 Ext. 2800/2832/2343
www.medicinalegat.gov.co
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Edith Perez Rodriguez
%

De: Edith Perez Rodriguez

Enviado el: lunes, 1 de marzo de 2021 2:03 p. m.

Para: Unidad Bésica de Chaparral Sur

Asunto: SOLICITANDO PROTOCQLO DE NECROPSIA

RADICACION:732686099038201700300

NOMBRE VICTIMA.DANIEL FELIPE MONROY DEVIA
CC 1.10677003640

FECHA DE INSPECCION A CADAVER. 21/08/2017

SE REQUIERE URGENTEMENTE PARA TOMAR DECISION DE FONDO

GILBERTO ROMERQ FRANCO
FISCALS




y “ INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y C!ENCIASF.RENSES
At UNIDAD BASICA ESPINAL

| s DIRECCION: CENTRO DE CONVIVENCIA CIUDADANA, MZ E y £ BAVILLA PAZ. ESPINAL, TOLIMA

TELEFONO: Telefonia IP {091) 406 9977 / 44 Ext. 8308

Oficio No.: UBESP-DSTLM-00722-2020
CIUDAD Y FECHA: ESPINAL. 24 de noviembre de 2020 ‘ff:
NUMEROG DE CASO INTERNO: UBESP-DSTLM-00722-C-2020 -l
OFICIO PETITORIO: No. 1.032-2020 - 2020-11-20. Ref: Expediente RAD. 2019-00053-00 -

AUTORIDAD SOLICITANTE: ALVARO ORLANDO DUMEZ ARIAS
CIVIL DEL CIRCUITO
JUZGADO

AUTORIDAD DESTINATARIA: 51 SECCIONAL
FISCALIA GENERAL DE LA NACION
Calle 7 No 7-01 Esquina
CHAPARRAL, TOLIMA

ASUNTO: Oficio general

PERSONA ASOCIADA: DANIEL FELIPE MONROY DEVIA
Sefores

FISCALIA 51 SECCIONAL

Chaparral Tolima

Asunto: Traslado de Oficic N° 1.032-2020

—~= Cordial saludo,

En atencion a la solicitud emanada por el Juzgado Penal del Circuito de Cha*barra Tolima,
donde solicita registro fotografico y copia del informe pericial de necropsia No.
2017010173268000076 correspondiente al occiso DANIEL FELIPE MONROY DEVIA con
CC.1.106.770.364, bajo NUNC.732686099038201700300; al respecto me permito dar traslado
por competencia para el trémite correspondiente por su despacho.

Se remite copia al Juzgado Penal del Circuito de Chaparral.

Atentamente,

HE LEXANDER RODRIGUEZ GARZON

ASISTENTE FORENSE
Proyectado por: HENRY ALEXANDER RODRIGUEZ GARZON - ASISTENTE FORENSE
Revisado por: HENRY ALEXANDER RODRIGUEZ GARZON - ASISTENTE FORENSE

24/11/2020 16:19 Ciencia con sentido humanitario, un mejor pais Pag 1 de 1




~ DR T
% Rama Judicial }
i Consejo Superior de la Judicatura /
Repriblica de Colombia

Rama Judicial del Poder Publico
Juzgado Civil del Circuito

Chaparral - Tolima
Oficio No. 0255-2021
Chaparral, 13 de abril de 2021

Al contestar citar Rad. 2019-00053-00

Sefiores
FISCALIA CINCUENTA Y UNO (51} SECCIONAL

Email: edith.perez@fiscalia.gov.co
CHAPARRAL - TOLIMA.-

URGENTE

7=

Ref. Proceso Responsabilidad Civil Extracontractual RAD. 2019-00053-00
Demandantes: Katherine Devia Rincdén y Otros
Demandado: Compania Energética del Tolima S.A. ESP —~Enertolima S.A.

Respetuoso saludo:

Dando cumplimiento a lo ordenado por este despacho en auto calendado 13 de abril
de 2021 y para que obre dentro del proceso en referencia, NUEVAMENTE se
REQUIERE a esa autoridad, para que en el término perentorio de CINCO (5) DIAS,
contados a partir del dia siguiente de recibida la presente comunicacién, remita
copia del expediente contentivo de las labores realizadas dentro de la investigacion
bajo Radicacién No. 732686099038201700300 que se adelanta por hechos
ocurridos €l dia 20 de agosto de 2017.

De igual forma y en atencién a lo informado por el Instituto de Medicina Legal y
Ciencias Forenses — Unidad Basica Espinal- con Oficio No. UBESP-DSTLM-00722-
C-2020 del 24 de noviembre de 2020 {anexo copia), le solicito se sirva remitir copia
del protocolo de necropsia No. 2017010173268000076 de fecha 21 de agosto de
2017, suscrito por la Dra. Paola Andrea Arce Pefia, junto con las 62 fotografias
tomadas al cuerpo del joven DANIEL FELIPE MONROY DEVIA; con la advertencia
que si se trata de fotografias escaneadas, las mismas deberan allegarse A COLOR.

En consecuencia le solicito dar contestaciényen el término indicado anteriormene.

Cordialmente,

1S0 9001 w
Anexo: 1 folio. «dicontes
Isabel VM.- SC5780-1

Chaparral — Tolima - Carrera 9 N° 10-20 oficina 205 Teléfono (8) 2462459
JO1cctochaparral@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Edith Perez Rodriﬂuez

De: _ Edith Perez Rodriguez

Enviado el martes, 20 de abril de 2021 3:32 p. m.

Para: Unidad Bésica de Chaparral Sur

Asunto: solicitando con caratyer urgente el protocolo de necropsia del menor DANIEL FELIPE
MONROY.

Sefior

MEDICO LEGISTA

CIUDAD.-

Cumpliendo instrucciones del sefior Fiscal 51 seccional, comedidamente solicito a usted enviar con destino al
radicado 732686099038201700300, RCN. 11.067.703.640 el protocolo de necropsia del menor de edad DDANIEL
FELIPE MONROY quien muere al parecer cuando todo un cable de corriente eléctrica cuando se bafiaba en un rio,
hechos sucedidos el dia 20 /08/ 2017. SE REUIQRE CON URGENCIA PARA DAR RESPUESTA A PETICION DEL JUZGADO.

CORDIAL SALUDO.

_ DITH PEREZ RODRIGUEZ
"ASISTENTE DE FISCAL II
FISCALIA 51 SECCIONAL.




Edith Perez Rod riguez

De: Edith Perez Rodriguez

Enviado el: martes, 20 de abril de 2021 3:23 p. m.

Para: JjO1ectochaparral@cendoj.ramajudicial.gov.co

Asunto: dando respuesta a derecho d epeticion.

Datos adjuntos: Message from "RNP5838793F12D2"; Message from "RNP5838793F12D2" Message

from "RNP5838793F12D2"

Sefor

ALVARO ORLANDO DUMAZ ARIAS
Secretario Juzgado Civil Circuito
Cuaparral.

Asunto: dando respuesta a peticién su proceso 2019-00053-00

Cumpliendo instrucciones del sefior fiscal 51 seccional, Dando cumplimiento a su derecho de peticién atentamente
remito a usted copias de toda la actuacién surtida en el expediente instruido bajo la radicacidn
732686099038201700300, delito Homicidio, siendo victima DANIEL FELIPE MONROY DEVIA. Constante de 92 folios.
Cordial saludo.

EDITH PEREZ RODRIGUEZ

ASISTENTE DE FISCAL I
FISCALIA 51 SECCIONAL.
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Chaparral, Tolima, 02 de septiembre de 2021 ‘q?)/p\
Qf\« o
Oficio PJIP No. 118 PJ 303 P Yo

Doctor

GILBERTO ROMERO FRANCO
Fiscal Cincuenta y Uno Seccional
unidad Seccional de Fiscalias
Chaparral Tolima

REF: Rad: 2020 - 00069

Asunto: solicitud carpeta

Respetado doctor;

Como Agente del Ministerio Publico interviniente dentro del proceso de la referencia,
que cursa contra el sefior MIGUEL ANGEL NIETO CASTANEDA, vy dada las
particularidades de la audiencia del dia 30 de junio del afio 2020, respetuosamente le
solicito en calidad de préstamo, la carpeta contentiva de la actuacion, a efecto de
verificar su estado y analizar posible intervencién dentro del marco constitucional y legal
del Ministerio Publico.

Agradezco su valiosa colaboracion..

Con respeto;

[ TEI

A AN DA PERDOMO

Procuradora 303 Judicial | Penal

tel.3176372512

Procuraduria 303 Judicial | Penal Chaparral. Calle 10 No.8-06 Centro. Telefax. 2461010




JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO
Palacio de Justicia Carrera 2 No.8-90 Oficina 1105 Teléfono: 2637957
Correo: J06cctoiba@cendoj.ramajudicial gov.co
IBAGUE - TOLIMA
OFICIO No. 03118
Ibagué Tolima, 31 de agosto de 2021.

SenRores
FISCALIA SECCIONAL
CHAPARRAL TOLIMA

REF: PROCESO VERBAL RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL
DE GUSTAVO ADOLFO MONROY HERNANDEZ CONTRA COMPANIA
ENERGETICA DEL TOLIMA ENERTOLIMA RADICACION N°, 73001-31-03-
006-2018-00253-00.

Comunico a usted que este despacho medianie Audiencia
fechada 30 de julio del ano en curso dictado en el asunto de la
referencia ordeno oficiar a esa entidad a efectos remita con
carGcter urgente copia de la investigacidn nUmero
732686099038201700300 “que cursa en esa fiscalia via correo
electrénico.

En consecuenciaq, sirvase proceder de conformidad.

El presente oficic es enviado por medio de correo electrénico atendiendo
lo establecido en el Articulo 11 del Decreto 806 de 2020.

Cordialmente,

FERNANDO BERMUDEZ AVILA
Secretfario

Firma escaneada Decreto Legislativo 491 de 2020

Ministerio de Justicia y del Derecho




